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W Powiecie Inowrocławskim 
do Rady Powiatu do obsadzenia jest 
27 mandatów. 12 lutego Starosta Ino-
wrocławski podała do publicznej 
wiadomości m.in. informację o okrę-
gach wyborczych, ich granicach i nu-
merach. 

Wyborcy będą wybierać radnych 
powiatowych w siedmiu okręgach 
głosowania. Okręgi numer 1, 2 i 3 
obejmują Inowrocław. Okręg numer 
1 - Osiedle Stare Miasto (tu czekają 3 
mandaty); okręg numer 2 – Osiedla 
Piastowskie, Solno, Mątwy i Szymbo-
rze (3 mandaty); okręg numer 3 – 
Osiedle Uzdrowiskowe (6 manda-
tów); okręg numer 4 – gmina Kru-
szwica (3 mandaty), okręg numer 5 – 
gminy: Janikowo i Pakość (4 man-
daty); okręg numer 6 – gminy: Gniew-
kowo, Dąbrowa Biskupia i Rojewo  
(4 mandaty) oraz okręg numer 7 – 
gminy: Inowrocław i Złotniki Kujaw-
skie (4 mandaty). 

– Wybory samorządowe to za-
wsze święto w demokratycznym 
państwie. Wybieracie Państwo samo-
rząd terytorialny, który jest najbliżej 
tych często najważniejszych, co-
dziennych, dotyczących Państwa ro-
dzin i bliskich spraw, takich jak 
choćby zapewnienie podstawowej 
sieci drogowej, oświata, specjali-
styczna ochrona zdrowia, publiczny 
transport zbiorowy, zapewnienie 
bezpieczeństwa publicznego. Wyko-
rzystajcie Państwo szansę, żeby sa-
memu zdecydować, kto i jak będzie 
się tymi sprawami zajmował – pod-
kreśla Wiesława Pawłowska Starosta 
Inowrocławski.4 

Siedziba Powiatowej Komisji 
Wyborczej w Inowrocławiu mieści się 
w budynku Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 
38, pokoje 143 i 144 na II piętrze. 

Wybory samorządowe odbędą 
się w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. 
Druga tura wyborów samorządo-
wych odbędzie się 14 dni po przepro-
wadzeniu pierwszej, czyli 21 kwiet-
nia 2024 r. 

W wyborach samorządowych 7 
kwietnia br. będziemy wybierać nie 

tylko radnych powiatów, ale też: rad-
nych gmin, radnych sejmiku woje-
wództwa, wójtów, burmistrzów i pre-
zydenta Inowrocławia. 

W wyborach do Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
mieszkańcy Powiatu Inowrocław-
skiego głosować będą w okręgu wy-
borczym numer 5, razem z miesz-
kańcami powiatów: mogileńskiego, 
nakielskiego i żnińskiego, a wybra-
nych zostanie tu 5 radnych woje-
wódzkich. 

Mieszkańcy Inowrocławia wy-
biorą 23 radnych Rady Miejskiej w 4 
okręgach wyborczych, a po 15 rajców 
do swoich rad w kadencji 2024-2029 
wybierać będą mieszkańcy gmin: 
Gniewkowo, Janikowo, Kruszwica, 
Pakość, Dąbrowa Biskupia, Rojewo, 
Złotniki Kujawskie i Gminy Inowro-
cław. 

Do 22 lutego 2024 r. można zgła-
szać komisarzom wyborczym kandy-
datów na członków terytorialnych 
komisji wyborczych. 

Kampania wyborcza zakończy 
się 5 kwietnia 2024 r. o godz. 24.00,  
a 7 kwietnia 2024 r. w godz. 7.00-
21.00 odbędzie się głosowanie.

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024 CORAZ BLIŻEJ!
Oto informacje dla wyborców 
z Powiatu Inowrocławskiego. Nie 
będziemy pisać o kandydatach, ale 
o tym, jak ma wyglądać kwiet-
niowe głosowanie.
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REKLAMA 0011009218

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0110994001

DRZWI OTWARTE
24 lutego, godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

Satysfakcja gwarantowana!

Zapraszamy:

NOTEĆ FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, ODLEWNIA ŻELIWA
88-170 Pakość, ul. Fabryczna 4

CV prosimy wysyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl lub dzwonić pod nr tel. 537 458 908

Poszukiwany:
NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH!

Frezer - Operator CNC
Zaprezentuj nam swoje umiejętności

Oferujemy umowę o pracę od zaraz, ZFŚS, 
premie i wiele innych benefitów
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Sześć otwartych spotkań 
i wiele godzin pracy zakuliso-
wej, ponad sto metrów sło-
mianych warkoczy i całe setki 
metrów konopnego sznurka, 
a przede wszystkim zapał 
i sprawne ręce wielu miesz-
kańców i sympatyków Szym-
borza – oto podsumowanie 
„Projektu: niedźwiedź”, który 
realizowało powiatowe Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu. 

Od listopada 2023 r. do lutego 
2024 r. w szymborskim Domu 
Rodziny Jana Kasprowicza spo-
tykali się sympatycy szymbor-
skiej kozy, by wyplatać, a następ-
nie szyć nowy słomiany strój dla 
niedźwiedzia – jednej z najbar-
dziej charakterystycznych po-
staci zapustnego orszaku. 

- W ciemne zimowe nie-
dzielne popołudnia udało nam 
się stworzyć atmosferę, która 
trochę przenosiła nas w czasie. 
Drewniana podłoga bywała 
cała zasłana słomą, w Kaspro-
wiczowskim domu pachniało 
domowym ciastem, dzieci bie-
gały wokół ze śmiechem i krzy-
kiem, a my, rozmawiając 
o dawnych czasach i codzien-
nych drobiazgach, patrzyliśmy, 
jak za sprawą pracy naszych 
własnych rąk przybywa sło-
mianych powróseł. To była bar-
dzo prosta, ale konkretna, wy-
mierna praca, która jak 
wszystko, co wyrasta z ludowej 
tradycji, ma swoją terapeu-
tyczną moc – wspominają orga-
nizatorzy. 

Spotkaniom towarzyszyła 
czasem muzyka na żywo, udało 
się nawet wspólne kolędowa-
nie, wśród słomy można było 
się poczuć niczym w prawdzi-
wej szopce. Na marginesie pro-
jektu powstały też nowe maski 
dla szymborskiej kozy, które 
podczas spotkań wyrabiał tra-
dycyjną metodą doświadczony 
w tej materii mieszkaniec 
Szymborza, pan Mirosław Wi-
śniewski. 

W takich okolicznościach 
rodził się nowy, słomiany mi-
chu, który zastąpi mocno wy-
służony, historyczny strój pa-
miętający lata 60. ubiegłego 
wieku. Oby służył równie długo. 

Już w sobotę koza szym-
borska oficjalnie odebrała strój 
z Domu Rodziny Jana Kaspro-
wicza. Bezpośrednio stamtąd 
niedźwiedź, wraz z kozą, młodą 
parą, kominiarzem i innymi to-
warzyszami wyruszył na harce 
– po podinowrocławskich 
wsiach: Przedbojewicach, Jano-
wicach i Żernikach. 

Orszak kozy z nowym 
niedźwiedziem można było zo-
baczyć w ostatki, czyli we wto-
rek, kiedy to przeszedł ulicami, 
przynosząc życzenia szczęścia 
i urodzaju na kolejny rok.
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W depozycie Powiatowego 
Biura Rzeczy Znalezionych 
jest aktualnie około 120 
przedmiotów, m.in. markowy 
wózek dziecięcy w bardzo 
dobrym stanie, telefony, ro-
wery, klucze czy laptopy. 

Przyjmowane są przedmioty, 
których wartość przekracza 
100 złotych, a pieniądze rów-
nież w mniejszych kwotach. 
Nie są natomiast deponowane 
dokumenty: dowody osobiste, 
paszporty, prawa jazdy, czy do-
wody rejestracyjne. Są przeka-
zywane organom, które je wy-
dały lub policji. 

Trafiają tu przedmioty zna-
lezione na terenie całego Po-
wiatu Inowrocławskiego, są opi-
sywane i ewidencjonowane. 

Znalezione przedmioty 
najczęściej przekazują poli-
cjanci, którzy najpierw sami 
szukają właściciela, a jeśli go 
nie znajdą, oddają zgubę 
do Biura Rzeczy Znalezionych. 
Tu „skarby” czekają na swo-
jego właściciela nawet przez 
sześć lat. Jeśli nikt po nie się 
nie zgłosi, sprawa przekazy-
wana jest do sądu, który wy-
daje orzeczenie o likwidacji 
na rzecz Skarbu Państwa. 

Aby odebrać zgubę, trzeba 
okazać dokument potwierdza-
jący własność zagubionej rze-
czy, czyli dowód zakupu czy 
numer seryjny lub dokładnie 
opisać przedmiot, podając jego 
cechy charakterystyczne. Cho-
dzi o to, by uprawdopodobnić 
fakt własności przedmiotu. 

Informacji o zagubionych 
przedmiotach udzielają pra-
cownicy Referatu Administra-
cyjno-Gospodarczego Staro-
stwa Powiatowego w Inowro-
cławiu pod numerami tel. (52) 
35-92-243 lub (52) 35-92-236, 
w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego.

WALENTYNKOWY WEEKEND  

Interesująco zapowiada się 
weekend w Powiecie Inowro-
cławskim, gdyż organizatorzy 

przygotowali sporo imprez kul-
turalnych, nie tylko walentyn-
kowych. Zapraszamy na prze-

gląd tych najciekawszych. 
DZIŚ 

Dziś w godz. 10.00-14.00 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Złotnikach Kujawskich od-
będą się zajęcia sportowo-re-

kreacyjne. W programie: dmu-
chane piłkarzyki, dmuchany 

gladiator, paintball łukowy, ho-
kej na wesoło, mega memory, 

zaczarowane płachty, ruro-
skoczki, łamigłówka, sumo. 

O godz. 18 na Rynku w Inowro-
cławiu rozpocznie się impreza 

walentynkowa, która sprawi, że 
serca wszystkich mieszkańców 
będą rozgrzane. Dla zakocha-
nych par i nie tylko, przygoto-

wano wyjątkowe show, którego 
motywem przewodnim będzie 
ogień.Uczestnicy wydarzenia 

będą mieli okazję podziwiać też 
efektowne show z wykorzysta-
niem laserów przestrzennych 

(m.in. harfy). Przewidziano rów-
nież pokaz światła – led show. 

WiewiórINKA będzie częstować 
słodkościami, rozdawać balony 
i przygotowane na tę okazję spe-

cjalne przypinki. 
SOBOTA 

O godz. 17.00 i 20.15 w Teatrze 
Miejskim w Inowrocławiu od-
będą się dwa spektakle „Goło 

i wesoło”. Na scenie pojawią się 
m.in. Katarzyna Ptasińska, Ma-
rek Kaliszuk, Piotr Zelt, Michał 

Meyer i Michał Lesień. 
O godz. 17.00 w powiatowym 

Muzeum im. Jana Kasprowicza 
przy ul. Solankowej 33 otwarta 
zostanie wystawa malarstwa 
Andrzeja Tomaszewskiego 

„Realny surrealizm - 30 lat”. 
NIEDZIELA 

O godz. 18.00 w Teatrze Miej-
skim w Inowrocławiu zaplano-

wano recital Edyty Geppert, 
polskiej piosenkarki znanej 

z hitów „Jaka róża taki cierń” 
i „Och życie, kocham cię 

nad życie”.    

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

W Urzędzie Wojewódzkim 
w Bydgoszczy odbyła się 
podniosła uroczystość. Dy-
rektorzy szkół ponadpod-
stawowych z Powiatu Ino-
wrocławskiego odebrali 
gratulacje z rąk Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego  
Michała Sztybla za wysokie 
lokaty w prestiżowym  
rankingu szkół portalu  
Perspektywy. 

II Liceum Ogólnokształcące im. 
Marii Konopnickiej w Inowro-
cławiu zajęło 7. miejsce w wo-

jewództwie oraz 235 w Polsce 
w prestiżowym rankingu por-
talu Perspektywy. I Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Ka-
sprowicza zajęło 16. lokatę 
w województwie i 401 w Pol-
sce. W zestawieniu znalazło się 
także III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi 
w Inowrocławiu (34 w woje-
wództwie, 951 w kraju). 

W zestawieniu techników 
Zespół Szkół Chemiczno-Elek-
tronicznych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu zajął 14. miej-
sce w województwie i 322 

w Polsce. To ogólnopolskie wy-
różnienie jest wspólnym suk-
cesem uczniów, nauczycieli 
i rodziców. Kandydatów, któ-
rzy wkrótce wezmą udział 
w rekrutacji do szkół ponad-
podstawowych zapraszamy 
do „Chemika” - szkoły przyja-
znej, otwartej i twórczej. Damy 
Wam dobre Perspektywy - 
mówi Dyrektor „Chemika” Do-
rota Gliwińska. 

W uroczystości wzięli także 
udział Dyrektorzy trzech liceów 
Maria Żukowska, Rafał Łaszkie-
wicz oraz Krzysztof Nowicki.

GRATULACJE WOJEWODY 
DLA DYREKTORÓW SZKÓŁ
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NIEDŹWIEDŹ  
UKOŃCZONY

POWIATOWE BIURO  
RZECZY ZNALEZIONYCH
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Jaksicki orszak Kozy harco-
wał w budynku Starostwa Po-
wiatowego przy ul. Mątew-
skiej. Niechybny znak to, że 
zbliża się koniec karnawału. 

Radosna muzyka i tańce zawi-
tały do Sali Sesyjnej, gdzie prze-
bierańcy „obtańcowali” Staro-
stę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską, Wicestaro-

stę Tadeusza Majewskiego, 
Skarbnik Beatę Zimon-Plaskotę 
oraz Sekretarz Aleksandrę Szu-
bargę i innych urzędników. 

Orszak „łobuzował” na te-
renie Powiatu Inowrocław-
skiego, a jego organizatorzy za-
kładają za główny cel przekaza-
nie tradycji młodym pokole-
niom, a przecież w poniedzia-
łek zaczynają się ferie.

ODWIEDZINY KOZY
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W Roku gen. Władysława 
Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim Muzeum 
im. Jana Kasprowicza pró-
bowało zachęcić młodzież 
do wspólnego poszuki-
wania grobów żołnierzy 
generała, grobów boha-
terów.

Wezwanie okazało się wy-
zwaniem. Tylko nielicz-
ni podjęli poszukiwania. 
Były wśród nich harcerki 
z  Pierwszej Drużyny Nie-
przetartego Szlaku im. Ja-
nusza Korczaka działającej 
przy Młodzieżowym Ośrod-
ku Wychowawczym dla 
Dziewcząt w  Kruszwicy. 
Temat poprowadzili druży-
nowi Magdalena Dankow-
ska i Paweł Budner. Bohate-
rem ich poszukiwań został 
Władysław Budner, dziadek 
drużynowego Pawła.

Władysław Budner uro-
dził się w  1911 r. W  jego 
o s i e m d z i e s i ę c i o l e t n i m 
życiu jak w  podręczniku 
historii odbijają się losy 
naszego narodu. Młodość 
Władysław Budner spędził 
w  podinowrocławskim 
Radłówku. Od  najmłod-
szych lat pasjonowała go 
motoryzacja, w  okresie 
międzywojennym była ona 
synonimem nowoczesno-
ści. Jego „sąsiadem” był Jan 
Wichliński z  Tuczna, poseł 
na  Sejm RP. Drogi obu pa-

nów skrzyżował przypadek, 
a  właściwie awaria moto-
cykla posła, którą usunął, 
pracujący na  stacji paliw 
w  Inowrocławiu, Włady-
sław. Jego techniczne umie-
jętności sprawiły, że  został 
osobistym kierowcą posła. 
W sierpniu 1939 r. dwudzie-
stoośmioletni Władysław 
Budner został powołany 
w  szeregi inowrocławskie-
go 59. Pułku Piechoty 
Wielkopolskiej. Po  klęsce 
wrześniowej wrócił z  nie-
mieckiej niewoli do rodzin-
nego Radłówka. Tutaj przy-
pomina o  nim sobie jego 
przedwojenny niemiecki 
sąsiad, teraz „nadczłowiek” 
pragnący zemsty za  mło-
dzieńczą bójkę. Władysław 
chroni się w odległym Kęp-
nie, w  domu narzeczonej 

Bernadetty. Niestety, wojna 
i tam go odnajduje. Zostaje 
wywieziony na  przymuso-
we roboty w  głąb Niemiec. 
Pracuje w  transporcie sa-
mochodowym. W  czasie 
wojennego zamieszania 
udaje mu się uciec. Kieru-
jąc się na południe spotyka 
żołnierzy II Korpusu Pol-
skiego we Włoszech, spo-
tyka żołnierzy wyrwanych 
z sowieckich obozów przez 
gen. Władysława Sikor-
skiego. Wstępuje do  Pol-
skich Sił Zbrojnych na  Za-
chodzie, zostaje kierowcą. 
Z  tego czasu, w  zbiorach 
rodzinnych, zachowały 
się jego dokumenty: bry-
tyjskie prawo jazdy, legi-
tymacje, dowód osobisty. 
Są też zdjęcia. Władysław 
w  brytyjskim battle-dres-

sie i  berecie z  polskim or-
łem. Na  ramieniu widocz-
na naszywka „POLAND” 
i  angielska oznaka 8. Ar-
mii – biała tarcza z  żółtym 
krzyżem – przyznana żoł-
nierzom II Korpusu po wal-
kach o  Monte Cassino. Są 
też fotografie wykonane 
u  podnóża włoskich Alp. 
Po zakończeniu działań wo-
jennych, tak jak tysiące żoł-
nierzy generała Sikorskie-
go ląduje w  Szkocji. Przed 
nim najważniejsze pyta-
nie, wracać do  ojczyzny, 
do  kraju nowej sowieckiej 
władzy, czy układać sobie 
życie wśród obcych? Wybie-
ra powrót do  narzeczonej 
i  do  Polski jednocześnie. 
Z  pokładu statku schodzi 
w  Gdańsku 31 maja 1946 
r. Drogę do  wytęsknionej 
Bernadetty, 217 kilometrów 
przez zrujnowany kraj, po-
konuje rowerem. Osiada 
na  Kujawach, w  Inowro-
cławiu. Zostaje kierowcą 
PKS. Wspólnie z  żoną wy-
chowuje 3 synów. Spotyka 
kolegów z  59. pułku, we-
teranów września. Umiera 
w 1991 r. Jego grób znajduje 
się w Inowrocławiu przy ul. 
Marulewskiej. Życiorys ja-
kich pewnie tysiące. Życio-
rys jak każde ludzkie życie 
niezwykły.

Dziękujemy harcerkom 
z  Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Dziew-
cząt w  Kruszwicy za  tę hi-
storię.

Ostatni dzwonek 
na złożenie  

wniosku
Powiat Inowrocławski 
po raz kolejny pełni 
funkcję realizatora 
„Programu wyrówny-
wania różnic między re-
gionami III” finansowa-
nego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnospraw-
nych.

Celem strategicznym 
programu jest wyrów-
nywanie szans oraz 
zwiększenie dostępu 
osób niepełnosprawnych 
do  rehabilitacji zawo-
dowej i  społecznej ze 
szczególnym uwzględ-
nieniem osób zamiesz-
kujących regiony słabiej 
rozwinięte gospodarczo 
i społecznie.

Oto obszary progra-
mu, które będą realizo-
wane w  2024 r. przez 
Powiat Inowrocławski: 
obszar B – likwidacja ba-
rier w  urzędach, placów-
kach edukacyjnych lub 
środowiskowych domach 
samopomocy w  zakre-
sie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poru-
szania się i komunikowa-
nia; obszar C – tworzenie 
spółdzielni socjalnych 
osób prawnych; obszar D 
– likwidacja barier trans-
portowych; obszar F – 
tworzenie warsztatów 
terapii zajęciowej oraz 
przeciwdziałanie degra-
dacji infrastruktury ist-
niejących warsztatów te-
rapii zajęciowej.

Adresatami pomocy 
mogą być dla: obszaru 
B – gminy, powiaty lub 
podmioty, które prowa-
dzą placówki edukacyjne 
lub środowiskowe domy 
samopomocy; obszaru 
C – gminy, powiaty, or-
ganizacje pozarządowe; 
obszaru D: placówki słu-
żące rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych pro-
wadzone przez: organiza-
cje pozarządowe, gminy 
lub powiaty, jednostki 
prowadzące warsztaty 
terapii zajęciowej, gmi-
ny, które dowożą osoby 
z  niepełnosprawno-
ściami do  znajdujących 
się poza ich terenem 
placówek służących re-

habilitacji osób niepeł-
nosprawnych; obszaru 
F – jednostki samorządu 
terytorialnego lub organi-
zacje pozarządowe.

Wysokość dofinan-
sowania – w  zależno-
ści od  obszaru - wy-
nosi m.in. do  176 000 
zł na  likwidację barier 
w  urzędach, placówkach 
edukacyjnych lub śro-
dowiskowych domach 
samopomocy, do  74 500 
zł na  każde nowo utwo-
rzone stanowisko pracy 
w  spółdzielni socjalnej 
osób prawnych, do  144 
000 zł na  likwidację ba-
rier transportowych dla 
samochodów osobowych 
i  do  351 500 zł dla au-
tobusów, do  70% kosz-
tów realizacji projektu 
i  nie więcej niż 17 500 
zł na  każde miejsce dla 
osoby niepełnospraw-
nej w  warsztacie tera-
pii zajęciowej, tworzone 
w  wyniku realizacji pro-
gramu lub do  80% kosz-
tów realizacji projektu 
i nie więcej niż 192 000 zł 
na  remont bądź moder-
nizację przeciwdziałającą 
degradacji infrastruktury 
istniejącego warsztatu te-
rapii zajęciowej.

Kompletne i podpisane 
wnioski wraz z  załączni-
kami w wersji papierowej 
należy składać na formu-
larzu wniosku w  siedzi-
bie Starostwa Powiato-
wego w  Inowrocławiu, 
ul. Mątewska 17, 88-100 
Inowrocław (Kancelaria 
Ogólna, p. 012), natomiast 
wniosek w wersji elektro-
nicznej należy przesłać 
na  adres Wydziału Roz-
woju, Planowania Inwe-
stycji i  Inicjatyw Euro-
pejskich: integracja_ue@
inowroclaw.powiat.pl, 
do dnia 21 lutego 2024 r.

Procedury realizacji 
programu oraz załączni-
ki dostępne są na stronie 
Powiatu Inowrocławskie-
go, w  zakładce „Projekty 
rządowe”.

Szczegółowych infor-
macji udziela Wydział 
Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i  Inicjatyw 
Europejskich Starostwa 
Powiatowego w  Inowro-
cławiu, tel. 52 35 92 327,  
52 35 92 328.

Ważne 
obrady

Ostatni w tej kadencji 
Konwent Powiatów Wo-
jewództwa Kujawsko-Po-
morskiego odbył się kilka 
dni temu w Komierowie 
pod Sępólnem Krajeń-
skim. Wzięła w nim udział 
Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska.

W  programie obrad były 
m.in. debata na temat Cen-
trów Zdrowia 75, aktualne 
informacje dotyczące dzia-
łalności Związku Powiatów 
Polskich oraz sprawy bieżą-
ce.

Groby Żołnierzy 
Sikorskiego

FOT. MUZEUM INOWROCŁAW

FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI
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W nocy z 7 na 8 lutego 
1984 r. został zamordo-
wany Piotr Bartoszcze. 
W ubiegłym tygodniu 
odbyły się Ogólno-
polskie Obchody 40. 
Rocznicy Śmierci działa-
cza „Chłopskiej Solidar-
ności” ze Sławęcina. Dziś 
szersza relacja z uroczy-
stości.

Pierwszym punktem wpi-
sanym w  harmonogram 
obchodów było złożenie 
kwiatów w  miejscu, gdzie 
dokonano mordu na  Pio-
trze Bartoszcze. Na  polach 
wsi Radłówek, z  samego 
rana, przy obelisku i  pod 
wzniesionym w  jego są-
siedztwie „Krzyżem Chłop-
skiej Doli”, kwiaty złożyli 
i  zapalili znicze m.in. Wójt 
Gminy Inowrocław - Tade-
usz Kacprzak, Przewodni-
czący Rady Gminy - Krzysz-
tof Kołtuński oraz Zastępca 

Wójta - Magdalena Dąbrow-
ska.

Następnie w kościele pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP 
odprawiona została msza 
święta w intencji zamordo-
wanego 40 lat temu działa-
cza Solidarności. Nabożeń-
stwu przewodniczył ksiądz 
infułat Ryszard Pruczkow-
ski, wspominający w homi-
lii postać Piotra Bartoszcze 
i  konspiracyjne zdarzenia 
zapadłe w pamięci, a dzie-
jące się ponad cztery de-
kady temu. Mszę świętą 
poprzedziło wprowadzenie 
sztandarów do świątyni. Po 
nabożeństwie przed kościo-
łem można było zapoznać 
się z  wernisażem wystawy 
„Prawo do  poszukiwania 
prawdy. Piotr Bartoszcze 
(1950-1984)”. Autorką wy-
stawy była dr Katarzyna 
Maniewska z  Delegatury 
Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Bydgoszczy.

Kulminacyjnym punk-
tem Ogólnopolskich Ob-
chodów było odsłonięcie 

pomnika Piotra Bartoszcze. 
Pomnik stanął w  sąsiedz-
twie gmachu Urzędu Gmi-
ny Inowrocław, przy ul. 
Królowej Jadwigi. Pośród 
inicjatorów budowy mo-
numentu należy wymienić 
Mikołaja Bogdanowicza 
- byłego Wojewodę Kujaw-
sko-Pomorskiego, Piotra 
Całbeckiego - Marszałka 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego oraz Tade-
usza Kacprzaka - Wójta 
Gminy Inowrocław.

Po  wciągnięciu flag 
na  maszt i  odśpiewaniu, 
przy akompaniamencie Or-
kiestry Dętej Inowrocław-
skich Kopalni Soli „Solino” 
S.A., Mazurka Dąbrowskie-
go, nastąpiło odsłonięcie 
pomnika. Aktu odsłonięcia 
dokonali: Wiesława Grześ-
kowiak - wdowa po  śp. 
Piotrze Bartoszcze, Alicja 
Bartoszcze - wdowa po  śp. 
Romanie Bartoszcze oraz 
Józef Znamirowski - dzia-
łacz NSZZ RI „Solidarność”. 
Tuż po odsłonięciu pomnik 

poświęcił ks. infułat Ry-
szard Pruczkowski.

Kwiaty pod pomnikiem 
złożyli: w  imieniu Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy 
- Andrzej Dera - Sekretarz 
Stanu w  Kancelarii Prezy-
denta RP; w  imieniu Mar-
szałka Sejmu RP Szymona 
Hołowni oraz w  imieniu 
Prezesa Rady Ministrów 
Donalda Tuska - Michał Ko-
niuch - Wicewojewoda Ku-
jawsko-Pomorski. Wspólną 
wiązankę kwiatów złożyli 
u  stóp pomnika także: To-
masz Obszański - Przewod-
niczący NSZZ RI „Solidar-
ność”; w imieniu Marszałka 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotra Cał-
beckiego - Dariusz Kurzawa 
- Wicemarszałek, Wiesła-
wa Pawłowska - Starosta 
Inowrocławski, Tadeusz 
Kacprzak - Wójt Gminy Ino-
wrocław, Wojciech Piniew-
ski - pełniący funkcję Prezy-
denta Miasta Inowrocławia, 
Tomasz Jeziorek - Przewod-
niczący Zarządu Regionu 

Toruńsko-Włocławskiego 
NSZZ „Solidarność” oraz 
Michał Leszczyc-Grabian-
ka - Prezes Stowarzyszenia 
Społeczny Komitet „Soli-
darni - Wieś Pamięta”.

Kilkadziesiąt minut póź-
niej w  Teatrze Miejskim 
w  Inowrocławiu rozpoczęła 
się pierwsza część Akade-
mii ku czci Piotra Bartosz-
cze. Podczas Akademii był 
czas na  wystąpienia przed-
stawicieli organizatorów 
i  gości uroczystości. W  pa-
dających słowach mówcy 
oddawali cześć Zamordowa-
nemu Działaczowi, zapew-
niali o pamięci, składali hołd 
obecnej na sali Rodzinie Pio-
tra Bartoszcze, nawiązywali 
do teraźniejszej sytuacji. 

Po przemówieniach przy-
szła pora na  prelekcje.  
Pierwszą, "Represje władz 
stanu wojennego wobec 
działaczy NSZZ RI "Solidar-
nośc", wygłosił redaktor 
Andrzej W. Kaczorowski, 
w drugiej zaś Wojciech Go-
nera przedstawił kilka waż-

nych, a nie zawsze znanych
faktów z  bogatej biografii
Bohatera Solidarności.

Tę część Akademii zwień-
czył koncert Tomka Kamiń-
skiego z  zespołem. Artysta 
podczas prezentacji autor-
skiej twórczości przedstawił
swoje najbardziej znane pio-
senki (m.in. „Ty tylko mnie
poprowadź”) oraz utwory
zawarte na  płycie „Dobro
Nieskończone”, którą wo-
kalista i  skrzypek stworzył 
na okoliczność 25. rocznicy
śmierci ks. Jerzego Popie-
łuszko. Po  koncercie był
czas na poczęstunek. Druga 
część Akademii odbyła się
popołudniu w Muzeum im.
Jana Kasprowicza w  Ino-
wrocławiu.

Współorganizatorem uro-
czystości była Gmina Ino-
wrocław, zaś patronat hono-
rowy nad obchodami objęli
Wojewoda Kujawsko-Pomor-
ski Michał Sztybel oraz Mar-
szałek Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Piotr
Całbecki.

Kujawskie Pożegnanie Karnawału
W sali w Żalinowie,  
9 lutego br., przedstawi-
ciele organizacji pozarzą-
dowych z terenu naszej 
Gminy, na zaproszenie 
Wójta Gminy Inowrocław 
Tadeusza Kacprzaka, 
bawili się podczas „Ku-
jawskiego Pożegnania 
Karnawału”.

- Jestem szczęśliwym 
człowiekiem - mówił do 
obecnych na sali Tade-
usz Kacprzak - ponieważ 
kilka lat temu oddaliśmy 
Wam świetlice, dając Wam 
pełną swobodę działania. 
Wiedziałem, jako wójt, 
że w Was jest siła! W Wa-
szej kreatywności, pomy-

słowości, w  tym, co  po-
traficie sami zrobić. Cieszę 
się, że  sobie zaufaliśmy, 
że  potrafiliście wziąć 
w  swoje ręce wszystko, 
co  jest w  Waszych miej-
scowościach, że  zbudo-
waliście stowarzyszenia, 
wspólnotę, że jesteście dla 

siebie. Zawsze powtarzam, 
że  pobuduje się drogi, ka-
nalizacje, wyremontuje 
budynki, ale najtrudniejszą 
rzeczą jest stworzyć relację 
miedzy ludźmi i  wspól-
notę. Nam się to  udało. 
Bardzo się cieszę i  bar-
dzo Wam za  to  dziękuję, 

że  cokolwiek organizuje-
my, to  zawsze jesteście. 
Życzę, żeby nie zabrakło 
Wam tego entuzjazmu, tej 
kreatywności, inwencji 
w  tworzeniu różnego ro-
dzaju wydarzeń.

Orszak kozy z  Kłopotu 
wprowadził gości w klimat 

finału karnawału. Koza, 
para młoda, przewodnik, 
Żyd, Cyganka, bocian, 
miś, śmierć, diabeł, baba 
i  dziad - porwali do  za-
bawy - najpierw panie, 
później panów - w  takt 
tradycyjnych przyśpiewek 
wykonanych przy akom-

paniamencie akordeonu.
Uczestnicy podziękowali
Kłopockiej Kozie wielkimi
brawami.

Po  obiedzie zaserwowa-
nym przez Centrum Inte-
gracji Społecznej z  Łojewa,
przyszedł czas na  zabawę
taneczną. O  oprawę mu-
zyczną zadbał duet: Iwona
Jasińska i  Jarek Nowak.
Natomiast Lokalna Gru-
pa Działania Czarnoziem 
na  Soli zaprosiła biesiadni-
ków do fotobudki, w której
można było nagrać, wespół 
ze znajomymi, wesoły fil-
mik.

Dziękujemy serdecznie 
przedstawicielom wszyst-
kich organizacji za  uczest-
nictwo w  „Kujawskim Po-
żegnaniu Karnawału”.

Ogólnopolskie Obchody 40. Rocznicy Śmierci 
Piotra Bartoszcze
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Powracają otwarte 
spotkania z mieszkańca-
mi na osiedlach w Ino-
wrocławiu. Cykl potrwa 
od końca lutego do poło-
wy marca, a rozpocznie 
się na os. Uzdrowisko-
wym. Będzie okazja 
do dyskusji i zadawania 
pytań Wojciechowi 
Piniewskiemu, pełniące-
mu funkcję prezydenta, 
naczelnikom wydziałów 
Urzędu Miasta Inowro-
cławia i przedstawicie-
lom spółek (PWiK, MPK, 
IGKiM, ZEC).

- Obiecałem, że  zatrud-
nienie pełnomocnika ds. 
kontaktów z  mieszkań-
cami nie zastąpi mojego 
bezpośredniego kontak-
tu z  inowrocławianami. 
Dlatego zapraszam miesz-
kańców na  spotkania. 
Podsumujemy ostatnie 
lata pracy samorządu 
i  przejdziemy do  dysku-

sji o  tym, co  dla Państwa 
ważne – informuje Woj-
ciech Piniewski, pełniący 
funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia.

Mieszkańcy, którzy 
chcieliby nie tylko roz-
wiązać swój problem, ale 
też przedstawić swoje po-
mysły lub podzielić się 
ciekawą inicjatywą, mogą 
skontaktować się z  peł-
nomocnikiem ds. kon-
taktów z  mieszkańcami 
- Katarzyną Fajfer, wysy-
łając wiadomość na adres: 
mieszkancykontakt@ino-
wroclaw.pl lub telefonicz-
nie: 52 355 54 61.

- Do tej pory najwięcej 
spotkań dotyczy spraw 
mieszkaniowych. Zależy 
mi na tym, żeby każdy, kto 
zwróci się o pomoc, otrzy-
mał ją w możliwie szybkim 
czasie. Oczywiście zda-
rzają się również sprawy 
bardziej skomplikowane, 
dlatego szukamy wspól-
nie najlepszych rozwiązań 
– mówi Katarzyna Fajfer, 
pełnomocnik ds. kontak-
tów z mieszkańcami.

W Inowrocławiu trwa-
ją poszukiwania wód 
geotermalnych. Przy 
Zakładzie Energetyki 
Cieplnej wykonywany 
jest odwiert badawczy.

Konstrukcja o  wys. 37 
m widoczna nad ziemią, 
w  której umieszczone jest 
wiertło, to maszt wiertni-
czy. Otwór aktualnie jest 
na głębokości blisko 600 m.  
Tempo wiercenia jest uza-

leżnione od  twardości 
warstwy geologicznej. 
Woda jest odpompowy-
wana i  oczyszczana z  ka-
mieni, żwiru itd. Specjalne 
urządzenia umożliwiają 
szczegółowe i  bieżące 
monitorowanie parame-
trów wiercenia. Geolodzy 
analizują pobrane próbki 
podłoża z  poszczególnych 
warstw.

Podczas wizji lokalnej, 
jaką odbył Wojciech Pi-
niewski, pełniący funkcję 
Prezydenta Miasta Inowro-

cławia z  Michałem Jaśta-
kiem, naczelnikiem Wy-
działu Inwestycji, Rozwoju 
Gospodarczego i Funduszy 
Europejskich oraz preze-
sem ZEC Piotrem Pawla-
kiem, przedstawiciele firmy 
UOS Drilling opowiedzieli 
o  mechanizmie wykony-
wania odwiertu i  o  stop-
niu zaawansowania prac. 
Otwór będzie miał głębo-
kość 2 km.

Jeśli właściwości wody 
spełnią odpowiednie pa-
rametry i  wszystkie wy-

mogi, to  odwiert badaw-
czy będzie mógł zostać 
zaadaptowany jako otwór 
eksploatacyjny wód ter-
malnych i będzie mógł stać 
się źródłem ciepła dla pro-
jektowanej ciepłowni geo-
termalnej, współpracującej 
z  miejską siecią ciepłow-
niczą.

Przypomnijmy, że  re-
alizacja tego zadania jest 
możliwa dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu 
z  NFOŚiGW w  wysokości 
100% kosztów inwestycji.

Wojciech Piniewski  
zaprasza mieszkańców na spotkania

Odwiert ma już głębokość ponad pół kilometra

FOT. MIASTO INOWROCŁAW
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W czwartek 8 lutego 
2024 roku w sali Miej-
sko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Janikowie 
odbył się niezapomniany 
i zjawiskowy wieczór 
flamenco. 

Muzycy Danza del Fuego 
sięgają do wschodnich ko-
rzeni flamenco, a muzyka, 
którą tworzy grupa, jest 
ich własną wizją, powstałą 
na  bazie tradycyjnej sztu-
ki Cyganów z  Andaluzji, 
jazzu, muzyki latynoskiej 
i  orientalnej. W  progra-
mie zespołu znalazły się 
tradycyjne i  znane formy 
flamenco, jak również wła-
sne kompozycje i  aranża-
cje. 

Koncert był szczególnym 
wydarzeniem i  sposobem 
na wyrażenie wdzięczności 
za pomoc, współpracę oraz 
zaufanie dla wszystkich 
osób wspierających MGOK 
Janikowo oraz zaprzyjaź-
nionych instytucji.

Piastowski Bank 
Spółdzielczy w Janikowie 
zaprasza do udziału 
w warsztatach na temat 
cyberprzestępstwa, 
które odbędą się 29 
lutego 2024 o godzinie 
16:00 w sali kinowej 
Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury 
w Janikowie. 

Wydarzenie to  doskonała 
okazja do  zdobycia wiedzy 
na  temat zagrożeń zwią-
zanych z  działalnością cy-
berprzestępców. Podczas 
tych warsztatów uczestnicy 
dowiedzą się, kim są cyber-
przestępcy i jak funkcjonu-
je ich środowisko. Omówio-
ne zostaną różne aspekty 
związane z metodami dzia-
łania tych nieuczciwych 
podmiotów, w  tym ataki 
phishingowe, malware oraz 
inne techniki wykorzysty-
wane w  celu naruszenia 
bezpieczeństwa systemów 
informatycznych. 

Serdecznie zapraszamy! 
Wstęp wolny!

Wieczór Flamenco 
w Janikowie

Miej haka na hakera
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MAGDALENA LEWANDOWSKA

Bal karnawałowy dla 
uczniów klas 0 to dzień 
niezwykły, często wy-
czekiwany przez wiele 
tygodni. Jest atrakcją 
bardzo lubianą przez 
dzieci, dostarczającą im 
wielu przeżyć i radości. 

Tak też było w naszej Szko-
le Podstawowej im. Karo-
la Urbańskiego w  Złotni-
kach Kujawskich. W  dniu 
9.02.2024 r. już od  rana 
w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. Dzieci 
przebrane były za  bohate-
rów znanych bajek. Ucznio-
wie klas 0 świetnie bawiły 
się w rytm muzyki z Dj po-
rywającej do tańca oraz bra-

ły udział w  najróżniejszych 
konkursach. Wspólna zaba-
wa przyniosła wiele radości 
naszym uczniom, co  było 
głównym celem tego balu. 
Uczniowie z  dumą pre-
zentowali bajeczne stroje. 
Z  wielką ochotą uczestni-
czyli w  tańcach, zabawach 
i konkursach.

Tego samego dnia przy-
padał „Światowy Dzień 

Pizzy”. Z  tej okazji miłą 
niespodziankę dla klas 0 
w  Szkole Podstawowej 
im. Karola Urbańskiego 
w  Złotnikach Kujawskich 
ufundowała firma „Piz-
Sernia” ze Złotnik Kujaw-
skich. Właściciele upiekli 
pyszną pizzę w  różnych 
smakach. Dziękujemy 
za  pamięć i  smakowity 
gest.

Bal Karnawałowy uczniów  
klas 0

FOT. NADESŁANE
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665 lat temu, dokładnie 
9 lutego 1359 roku 
miało miejsce niezwykle 
ważne wydarzenia dla 
Pakości – król Kazimierz 
Wielki nadał prawa 
miejskie naszemu 
miastu. W rocznicę tego 
wydarzenia wspólnie 
mogliśmy celebrować 
ten wyjątkowy dla nas 
jubileusz.

Obchody jubileuszowe roz-
poczęły się w samo połu-
dnie mszą świętą w koście-
le pw. św. Bonawentury w 
Pakości, której przewodni-
czył abp. Krzysztof Włodar-
czyk.

Po nabożeństwie uczest-
nicy uroczystości jubile-
uszowych wraz z pocztami 
sztandarowymi przemasze-
rowali ulicami Pakości do 
Ośrodka Kultury i Turysty-
ki, gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów. Uroczy-
stość rozpoczęto od wpro-
wadzenia pocztów sztan-
darowych i odśpiewania 

hymnu państwowego. Wy-
słuchano również piosenki 
o Pakości.

Następnie Gości przy-
witał i krótką przemowę 
okolicznościową wygłosił 
burmistrz Pakości Zygmunt 
Groń.

- „Szanowni Państwo, 
zebrani Goście. 9 lutego 
1359 r. w Brześciu Kujaw-
skim, król Kazimierz Wiel-
ki nadał Pakości prawa 
miejskie według wzoru 
magdeburskiego. To nie-
samowicie ważna i sym-
boliczna data w historii 
naszego miasta. Z tej okazji 

chciałbym serdecznie po-
witać wszystkich Państwa 
na obchodach 665-lecia 
nadania praw miejskich 
Pakości” – powiedział bur-
mistrz. Rys historyczny 
Pakości przedstawiła za-
stępczyni burmistrza Róża 
Sielecka.

Po oficjalnej części na 
scenie wystąpili uczniowie 
Szkół Podstawowych z tere-
nu gminy, zespół Pakościa-
nie oraz artyści Dawid Ja-
niak i Karol Kawka. Podczas 
uroczystości miała miejsce 
premiera kolejnej piosenki 
o Pakości autorstwa Karola 

Kawki pn. „Pakoska histo-
ryczność”.

Okolicznościowe przemó-
wienia wygłosiło wielu za-
proszonych gości, kierując 
przy tym ogrom ciepłych 
słów i życzeń składanych na 
ręce burmistrza Zygmunta 
Gronia i przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Pakości 
Joanny Błaszak. List gratu-
lacyjny od wojewody woje-
wództwa kujawsko-pomor-
skiego Michała Sztybel oraz 
wójta Złotnik Kujawskich 
Witolda Cybulskiego odczy-
tała sekretarz gminy Joanna 
Zemełka.

Podczas uroczystości 
burmistrz Zygmunt Groń 
podziękował za współpracę 
byłemu ministrowi, posłowi 
na Sejm X kadencji Łuka-
szowi Schreiberowi oraz by-
łej poseł Ewie Kozaneckiej, 
a także radnemu Powiatu 
Inowrocławskiego Markowi 
Knop za wsparcie i pomoc 
w pozyskaniu środków fi-
nansowych dla Pakości.

Na zakończenie obcho-
dów 665-lecia czekał oko-
licznościowy tort, ufun-
dowany przez Cukiernię 
i Piekarnię „Marta” Rafał 
Małaczek.

Uroczystość 665-lecia nadania praw miejskich Pakości
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od 16 do 22 lutego

 poniedziałek, 19 lutego

04.50  Klan (4281) - serial
05.20  Dziedzictwo (217) - serial
06.10  Złoty chłopak (119) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(11) - serial
08.45  Ranczo (10) - serial
09.45  Komisarz Alex (189) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (315) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(132) - serial
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  David Attenborough i głosy 

natury - dokument
14.00  Złoty chłopak (120) - serial
14.55  Jaka to melodia?
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (218) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4282) - serial
18.25  Leśniczówka (836) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(133) - serial
21.10  Teatr Telewizji - teatr, Polska 

2019, reż. Kinga Dębska, wyk. 
Ewa Wiśniewska, Sławomir 
Orzechowski, Mateusz Rusin

22.30  USA - Bóg dał nam broń 
- dokument

23.35  Balans bieli (52) - info
00.20  Trzy dni Kondora - film fabu-

larny, USA 1975, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Robert Redford

02.25  W.E. Królewski romans - film 
fabularny, Wielka Brytania 
2011, reż. Madonna

04.30  Notacje (688) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (780) - serial
05.35  M jak miłość (1516) - serial
06.25  Dobre historie - info
06.55  Rodzinka.pl (148) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.30  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2942) - serial
12.30  Koło fortuny
13.15  Akacjowa 38 (283) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (529) - serial
15.05  Na dobre i na złe (909) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (409) - serial
18.00  Mini audycja - VK - info
18.10  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (309) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2942) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2943) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1782) - serial
21.55  Na sygnale (531) - serial
22.30  Panorama
23.10  Stulecie Winnych (21) - serial
23.55  Dzień świra 

- film fabularny, Polska 2002, 
reż. Marek Koterski, 
wyk. Marek Kondrat, 
Janina Traczykówna, Andrzej 
Grabowski

01.45  Królowa i konkwistador (51) 
- serial

02.40  Królowa i konkwistador (52) 
- serial

03.35  O mnie się nie martw (113) 
- serial

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (647) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (648) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (311) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1250) - serial
11.40  Gliniarze (677) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1164) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1234) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (583) - serial
17.00  Gliniarze (759) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3757) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma 
21.05  Bloodshot 

- film fabularny, USA 2020, 
reż. Dave Wilson, wyk. Vin 
Diesel, Guy Pearce

23.25  Hotel Mumbaj 
- film fabularny, Australia/
USA/Indie/Wielka Brytania/
Singapur 2018, reż. Anthony 
Maras, wyk. Armie Hammer, 
Jason Isaacs, Nazanin Boniadi

02.10  Obsesja 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Steve Shill, wyk. Idris Elba, 
Beyoncé Knowles, Ali Larter

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (877) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1448) - serial
13.35  Ukryta prawda (902) - serial
14.35  Szpital (879) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1304) - serial
17.55  Detektywi (35)- serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3771) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Lipowo. Zmowa milczenia 

(7) - serial
22.40  Człowiek na krawędzi 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Asger Leth, 
wyk. Sam Worthington, 
Elizabeth Banks, Jamie Bell

00.45  Adrenalina 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Mark Neveldine, Brian 
Taylor, wyk. Jason Statham, 
Amy Smart, Jose Pablo Cantillo

02.35  Dowody zbrodni - serial
03.30  Co za tydzień - info
04.05  Uwaga! - info
04.20  Recepta na stary dom (3) 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.10  Zamieszkać na plaży (11) 

- dokument

 niedziela, 18 lutego

05.30  Sprawa dla reportera 
06.20  Słownik polsko@polski 
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.05  Arktyczna przygoda - film 

fabularny, Kanada/Włochy/
Emiraty Arabskie 2014

10.55  U Pana Boga w ogródku (7) 
- serial

11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Brazylia (7) - dokument
13.15  David Attenborough i głosy 

natury - dokument
14.25  Komisarz Alex (248) - serial
15.25  Dom (3) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (302) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz”
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
19.50  Gość 19.30 - info
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Zatoka szpiegów (7) - serial
21.20  W.E. Królewski romans 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 2011, reż. Madonna, 
wyk. Abbie Cornish, Andrea 
Riseborough, James D’Arcy

23.25  Porady na zdrady - film fabu-
larny, Polska 2017, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Magdalena 
Lamparska, Mikołaj Roznerski

01.20  Anatomia strachu - film 
fabularny, USA/Bułgaria 2011, 
reż. Joel Schumacher, wyk. 
Nicolas Cage, Nicole Kidman

03.00  Jaka to melodia? 
03.55  Trzecia wojna - wybór strategii 

(108) - dokument

05.25  Barwy szczęścia (2941) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2942) - serial
06.35  M jak miłość (1781) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.10  The Voice Senior (11) 
13.25  The Voice Senior (11) 
14.00  Familiada 
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 
16.15  Tak to leciało! 
17.15  Goldfinger 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 1964, reż. Guy 
Hamilton, wyk. Sean Connery, 
Gert Fröbe, Honor Blackman

19.20  Rodzinka.pl (245) - serial
20.05  Postaw na milion 
21.10  Bardotka (6) - serial
22.20  Panorama
22.55  Tuż po weselu 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2019, 
reż. Bart Freundlich, 
wyk. Julianne Moore, 
Michelle Williams, Billy Crudup

01.00  Królowa i konkwistador (49) 
- serial

01.55  Królowa i konkwistador (50) 
- serial

02.55  Mandarynki 
- film fabularny, Estonia/Gruzja 
2013, reż. Zaza Urushadze, 
wyk. Lembit Ulfsak, Elmo 
Nüganen, Giorgi Nakashidze

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.45  Sezon na misia III 

- film fabularny, USA/Kanada 
2010, reż. Cody Cameron

09.30  Tajemnica Zielonego 
Królestwa - film fabularny, USA 
2013, reż. Chris Wedge

11.40  Karate Kid 
- film fabularny, USA/Chiny 
2010, reż. Harald Zwart

14.45  Pingwiny z Madagaskaru 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Eric Darnell, Simon J. Smith

16.45  Serce nie sługa 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Filip Zylber, wyk. Roma 
Gąsiorowska, Paweł 
Domagała, Mateusz Damięcki

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
20.00  To musi być miłość 

- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Michał Rogalski, wyk. 
Małgorzata Zajączkowska, 
Małgorzata Kożuchowska

22.05  Bank 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Wielka Brytania/Francja 2009, 
reż. Tom Tykwer, 
wyk. Clive Owen, Naomi Watts, 
Armin Mueller-Stahl

00.45  Bitwa o Ziemię 
- film fabularny, USA 2000, 
reż. Roger Christian, 
wyk. John Travolta, Barry 
Pepper, Forest Whitaker

03.10  Świat według Kiepskich 
(149, 150, 151) - serial

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Wyluzuj, Scooby-Doo! (8) 

- serial
06.20  Na tropie dzikich zwierząt 

- dokument
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Razem odNowa 
12.35  Co za tydzień - info
13.10  Bitwa o gości 
14.15  Beethoven - film fabularny, 

USA 1992, reż. Brian Levant
16.05  Jaś Fasola: Nadciąga totalny 

kataklizm - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 1997, 
reż. Mel Smith, wyk. Rowan 
Atkinson, Peter MacNicol

17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Infiltracja - film fabularny, 

USA/Hongkong 2006, reż. 
Martin Scorsese, wyk. Leonar-
do DiCaprio, Matt Damon, Jack 
Nicholson

23.15  Hannibal - film fabularny, USA/
Wielka Brytania/Włochy 2001, 
reż. Ridley Scott, wyk. Anthony 
Hopkins, Julianne Moore, Gary 
Oldman

01.45  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

02.45  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec - dokument

03.20  Szpital (254) - serial
04.05  Uwaga! - info
04.20  Nauka jazdy - rozrywka
04.50  Recepta na stary dom (2) 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 sobota, 17 lutego

05.30  Balans bieli (51) - info
06.10  Siostry (8) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Pełnosprawni - magazyn
08.50  Zapomniane oblicza Palmiry 

- dokument
09.55  Ranczo (9) - serial
10.55  Komisarz Alex (188) - serial
11.50  Ojciec Mateusz (314) - serial
12.45  Koko - film fabularny, 

Francja 1963, reż. Jean Girault, 
wyk. Louis de Funès

14.25  Okrasa łamie przepisy 
15.05  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny, Polska 1971
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (387) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
19.50  Gość 19.30 - info
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Komisarz Alex (248) - serial
21.20  Porady na zdrady 

- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Ryszard Zatorski, wyk. 
Magdalena Lamparska, 
Mikołaj Roznerski

23.10  Księga ocalenia - film 
fabularny, USA 2010, reż. 
Albert Hughes, Allen Hughes, 
wyk. Denzel Washington, Gary 
Oldman, Mila Kunis

01.15  Trzy dni Kondora - film fabu-
larny, USA 1975, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Robert Redford, 
Faye Dunaway, Cliff Robertson

03.25  Jaka to melodia? 
04.20  Czy technologia uratuje 

Wenecję? - dokument
05.10  Przerwa w nadawaniu

04.50  Barwy szczęścia (2938) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2939) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2940) - serial
06.30  M jak miłość (1780) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
11.55  Zrujnowani, odbudowani
12.30  Daleko od szosy (6) - serial
14.00  Familiada
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 
16.20  Na dobre i na złe (909) - serial
17.25  Wędrowiec Polski (37) 

- publicystyka
17.55  Słowo na niedzielę - info
18.10  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (308) - serial
19.40  Ja to mam szczęście! 

- ulubione skecze (21) 
20.00  The Voice Senior (11) 
22.20  The Voice Senior (11) 
23.00  Panorama
23.40  Elita zabójców 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Australia/USA 2011, 
reż. Gary McKendry, 
wyk. Jason Statham, Clive 
Owen, Robert De Niro

01.45  Jestem zemstą 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Chuck Russell, 
wyk. John Travolta, Christopher 
Meloni, Amanda Schull

03.30  Jak upolować faceta? 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Julie Anne Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, Jason 
O’Mara, Sherri Shepherd

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.50  Moje wakacje z Rudym 

- film fabularny, Australia 
2016, reż. Kriv Stenders, 
wyk. Levi Miller, Bryan Brown

10.40  Teściowie (15, 16) - serial
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(94) - dokument
12.45  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (152, 153) 
- dokument

13.40  Polacy za granicą (101) 
- dokument

14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Dagmara szuka męża 
16.45  Więzienie kobiet (30, 31) 

- dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (347, 348) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (335) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Pingwiny z Madagaskaru 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Eric Darnell, Simon 
J. Smith, wyk. Tom McGrath, 
Chris Miller, Christopher 
Knights

22.00  1000 lat po Ziemi 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Jaden Smith, Will Smith, 
Sophie Okonedo

00.10  Wykolejony - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2005, 
reż. Mikael Håfström, wyk. 
Vincent Cassel, Clive Owen

02.40  Ciche miejsce - film fabularny, 
USA 2018, reż. John Krasinski, 
wyk. Emily Blunt, John 
Krasinski, Millicent Simmonds

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

06.00  Uwaga! - info
06.15  Nowe Zwariowane Melodie 

- serial
07.00  Sami swoi. Początek - kulisy 

produkcji - dokument
07.30  Studio Pucharu Świata 
08.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Sapporo 
09.00  Studio Pucharu Świata 
09.10  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Sapporo 
10.05  Studio Pucharu Świata 
10.30  Dzień Dobry TVN 
12.45  Na Wspólnej (3768, 3769, 

3770) - serial
14.15  Na tropie dzikich zwierząt 

- dokument
14.50  Green Lantern - film fabularny, 

USA 2011, reż. Martin Camp-
bell, wyk. Ryan Reynolds, 
Blake Lively, Peter Sarsgaard

17.20  Akademia policyjna VI: Opera-
cja Chaos - film fabularny, USA 
1989, reż. Peter Bonerz

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Razem czy osobno? - film 

fabularny, USA 2014, reż. Rob 
Reiner

21.55  40 lat minęło - film fabularny, 
USA 2012, reż. Judd Apatow

00.50  Adrenalina - film fabularny, 
USA 2006, reż. Mark Neveldi-
ne, Brian Taylor

02.40  Studio Pucharu Świata 
03.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Sapporo
04.00  Studio Pucharu Świata 
04.10  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Sapporo
05.00  Studio Pucharu Świata

 piątek, 16 lutego

04.50  Klan (4280) - serial
05.20  Dziedzictwo (216) - serial
06.10  Złoty chłopak (118) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(10) - serial
08.45  Ranczo (8) - serial
09.45  Komisarz Alex (187) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (313) - serial
11.35  Kuchnia Jagiellonów - info
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Domownicy sawanny 

- dokument
14.00  Złoty chłopak (119) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (217) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4281) - serial
18.25  Leśniczówka (835) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.35  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny, Polska 1971, 
reż. Tadeusz Chmielewski

22.25  Zatoka szpiegów (6) - serial
23.25  Anatomia strachu - film 

fabularny, USA/Bułgaria 2011, 
reż. Joel Schumacher, wyk. 
Nicolas Cage, Nicole Kidman

01.10  Księga ocalenia 
- film fabularny, USA 2010, reż. 
Albert Hughes, Allen Hughes, 
wyk. Denzel Washington

03.15  Koko - film fabularny, Francja 
1963, reż. Jean Girault, wyk. 
Louis de Funès, Mireille Darc

04.45  Tacy byliśmy (15) - dokument
05.15  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (779) - serial
05.30  M jak miłość (1515) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (147) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (20) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2941) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (282) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (530) - serial
15.05  Górscy ratownicy (135) 

- serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (408) - serial
18.10  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (307) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2941) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2942) - serial
20.50  Postaw na milion 
21.40  Tak to leciało! 
22.30  Panorama
23.10  Jak upolować faceta? 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Julie Anne Robinson, 
wyk. Katherine Heigl, Jason 
O’Mara, Sherri Shepherd

00.55  Goldfinger - film fabularny, 
Wielka Brytania 1964, 
reż. Guy Hamilton, 
wyk. Sean Connery, Gert 
Fröbe, Honor Blackman

02.55  Jesienne szczęście 
- film fabularny, Kanada/USA 
2020, reż. Gary Yates, 
wyk. Nikki Deloach, Andrew 
W. Walker, Daina Leitold

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (645)

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (646) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (310) - serial
10.40  Dlaczego ja? - serial
11.40  Gliniarze (676) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy - serial
14.40  Dlaczego ja? (1233) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (582) - serial
17.00  Gliniarze (758) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3756) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma 
21.05  Ewolucja planety małp 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada 2014, reż. 
Matt Reeves, wyk. Andy Serkis, 
Jason Clarke, Gary Oldman

00.00  Anakonda 
- film fabularny, USA/Brazylia/
Peru 1997, reż. Luis Llosa, 
wyk. Jennifer Lopez, 
Ice Cube, Jon Voight

02.00  Snajper 3 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. P.J. Pesce, wyk. Tom 
Berenger, Byron Mann, 
John Doman

04.00  Zjedz Alaskę (3) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (876) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1447) 

- serial
13.35  Ukryta prawda (901) - serial
14.35  Szpital (878) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje
16.50  Ukryta prawda (1303) 

- serial
17.55  Detektywi (34) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Troja - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania/Malta 
2004, reż. Wolfgang Petersen, 
wyk. Brad Pitt, Eric Bana, 
Orlando Bloom

23.25  Blade: Wieczny łowca II 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2002, reż. Guillermo del Toro, 
wyk. Wesley Snipes, Leonor 
Varela, Kris Kristofferson

01.50  MasterChef - rozrywka
03.20  Szpital (253) - serial
04.05  Uwaga! - info
04.20  Nauka jazdy - rozrywka
04.45  Recepta na stary dom (1) 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.35  Zamieszkać na plaży (10) 

- dokument
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od 16 do 22 lutego

 czwartek, 22 lutego

04.50  Klan (4284) - serial
05.20  Dziedzictwo (220) - serial
06.05  Złoty chłopak (122) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(14) - serial
08.45  Ranczo (13) - serial
09.45  Komisarz Alex (192) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (318) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (8) - dokument
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Dzika Kanada (3) - dokument
14.00  Złoty chłopak (123) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (221) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4285) - serial
18.25  Leśniczówka (839) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.35  Ojciec Mateusz (388) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Świat w sieci (3) - dokument
23.35  Ocaleni (265) - talk show
00.40  Wszystkie pieniądze świata 

(3) - serial
01.50  Powrót na wyspę (42) - serial
02.50  Czarne żniwa (1) - serial
03.50  Sprawa dla reportera 
04.44  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1519) - serial
06.20  Natura bez granic (20) 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (151) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  W kotle historii 

- publicystyka
11.50  Barwy szczęścia (2945) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (286) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (532) - serial
15.05  Górscy ratownicy (136) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (412) - serial
18.10  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (312) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2945) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2946) - serial
20.45  Piłka nożna: Liga Konferencji 

Europy UEFA 
- piłka nożna, Norwegia 2024

23.00  Panorama
23.40  Zawodowcy 

- film fabularny, USA 2008, 
reż. Jon Avnet, 
wyk. Robert De Niro, 
Al Pacino, 50 Cent

01.30  Tajemnice rodu Valentów (16) 
- serial

02.40  Człowiek na torze 
- film fabularny, Polska 1956, 
reż. Andrzej Munk, wyk. 
Kazimierz Opaliński, Zygmunt 
Maciejewski, Zygmunt Zintel

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (653) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (654) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (314) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1253) - serial
11.40  Gliniarze (680) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1167) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1237) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (586) - serial
17.00  Gliniarze (762) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3760) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma 
21.05  To skomplikowane 

- film fabularny, USA/Japonia 
2009, reż. Nancy Meyers, 
wyk. Meryl Streep, Steve 
Martin, Alec Baldwin

23.45  Pomiędzy nami góry 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Hany Abu-Assad, 
wyk. Kate Winslet, Idris Elba, 
Beau Bridges

02.05  Nasz nowy dom 
03.05  Nasz nowy dom 
04.05  Zjedz Alaskę (1) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (880) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1451) - serial
13.35  Ukryta prawda (905) - serial
14.35  Szpital (882) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1307) 

- serial
17.55  Detektywi (38)- serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3774) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Szefowie-wrogowie II 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Sean Anders, 
wyk. Jason Bateman, 
Charlie Day, Jason Sudeikis

00.55  Infiltracja 
- film fabularny, USA/
Hongkong 2006, reż. Martin 
Scorsese, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Matt Damon, 
Jack Nicholson

03.55  Uwaga! - info
04.10  Recepta na stary dom (6) 

- dokument
04.35  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.00  Zamieszkać na plaży (14) 

- dokument

 środa, 21 lutego

04.45  Klan (4283) - serial
05.15  Dziedzictwo (219) - serial
06.05  Złoty chłopak (121) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(13) - serial
08.45  Ranczo (12) - serial
09.45  Komisarz Alex (191) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (317) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(134) - serial
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Dzika Kanada (2) - dokument
14.00  Złoty chłopak (122) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (220) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4284) - serial
18.25  Leśniczówka (838) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(135) - serial
21.10  Król złodziei - film fabularny, 

Wielka Brytania/Belgia/USA 
2018, reż. James Marsh

23.05  Grupa Wagnera w Libii 
- dokument

00.15  Latający mnich i tajemnica da 
Vinci - film fabularny, Polska/
Słowacja 2010

02.15  Powrót na wyspę (40) - serial
03.15  Powrót na wyspę (41) - serial
04.15  Notacje (812) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (782) 
- serial

05.35  M jak miłość (1518) - serial
06.25  Aspaklaria. Kabała w muzyce 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (150) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zaginione - odnalezione (20) 

- kultura
11.30  Zaginione - odnalezione (4) 

- kultura
11.50  Barwy szczęścia (2944) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (285) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (531) - serial
15.05  M jak miłość (1783) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (411) - serial
18.10  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (311) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2944) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2945) - serial
20.45  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (910) - serial
21.55  Na sygnale (533) - serial
22.30  Panorama
23.10  Stulecie Winnych (23) - serial
00.00  Uziemieni - film fabularny, 

Francja/Belgia 2013, reż. 
Alexandre Coffre, wyk. Dany 
Boon, Valérie Bonneton, Denis 
Ménochet

01.45  Tajemnice rodu Valentów (15) 
- serial

02.50  Bellingcat - prawda w czasach 
postprawdy - dokument

04.35  Blondynka (106) - serial
05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (651) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (652) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (313) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1252) - serial
11.40  Gliniarze (679) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1166) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1236) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (585) - serial
17.00  Gliniarze (761) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3759) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma 
21.05  Brzydka prawda 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Robert Luketic, 
wyk. Katherine Heigl, Gerard 
Butler, Bree Turner

23.10  Laski na gigancie 
- film fabularny, USA/Kanada/
Chiny 2017, reż. Malcolm 
D. Lee, wyk. Regina Hall,
Tiffany Haddish, Queen Latifah

01.55  Gorący towar 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Paul Feig, wyk. Sandra 
Bullock, Melissa McCarthy, 
Demián Bichir

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (879) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1450) 

- serial
13.35  Ukryta prawda (904) 

- serial
14.35  Szpital (881) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1306) 

- serial
17.55  Detektywi (37)- serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3773) 

- serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Razem odNowa 
22.40  Małe rzeczy 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. John Lee Hancock, 
wyk. Denzel Washington, 
Rami Malek, Jared Leto

01.10  Superwizjer - info
01.35  Dowody zbrodni - serial
02.40  MasterChef - rozrywka
03.55  Szpital (256) - serial
04.45  Recepta na stary dom (5) 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 wtorek, 20 lutego

04.50  Klan (4282) - serial
05.15  Dziedzictwo (218) - serial
06.05  Złoty chłopak (120) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(12) - serial
08.45  Ranczo (11) - serial
09.45  Komisarz Alex (190) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (316) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(133) - serial
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Dzika Kanada (1) - dokument
14.00  Złoty chłopak (121) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (219) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4283) - serial
18.25  Leśniczówka (837) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  19.30
19.55  Gość 19.30 - info
20.15  Pogoda
20.20  Sport - wiadomości sportowe
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(134) - serial
21.10  Rocky Balboa - film fabularny, 

USA 2006, reż. Sylvester Stallo-
ne, wyk. Sylvester Stallone

23.00  Regulamin zabijania - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Niemcy/Kanada/USA 2000, 
reż. William Friedkin, wyk. 
Tommy Lee Jones

01.15  Titanic, geneza giganta 
- dokument

02.25  Król złodziei - film fabularny, 
Wielka Brytania/Belgia/USA 
2018, reż. James Marsh

04.20  Notacje (59) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (781) - serial
05.30  M jak miłość (1517) - serial
06.25  Duchowym szlakiem - info
06.55  Rodzinka.pl (149) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
08.45  Pogoda - flesz
10.35  Pogoda - flesz
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Z wieszaka historii - info
11.50  Barwy szczęścia (2943) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (284) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (530) - serial
15.05  M jak miłość (1782) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (410) - serial
18.10  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (310) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2943) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2944) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1783) - serial
21.55  Na sygnale (532) - serial
22.30  Panorama
23.10  Stulecie Winnych (22) - serial
00.00  Człowiek na torze 

- film fabularny, Polska 1956, 
reż. Andrzej Munk, 
wyk. Kazimierz Opaliński, 
Zygmunt Maciejewski, 
Zygmunt Zintel

01.40  Królowa i konkwistador (53) 
- serial

02.40  Królowa i konkwistador (54) 
- serial

03.40  Upadek Kabulu 2021 
- dokument

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (649) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (650) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (312) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1251) - serial
11.40  Gliniarze (678) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1165) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1235) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (584) - serial
17.00  Gliniarze (760) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3758) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Farma 
21.05  Creed: Narodziny legendy 

- film fabularny, USA 2015, 
reż. Ryan Coogler, wyk. 
Michael B. Jordan, Sylvester 
Stallone, Tessa Thompson

00.00  Strażnik granicy 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Isaac Florentine, wyk. 
Jean-Claude Van Damme, 
Stephen Lord, Natalie J. Robb

02.05  72 godziny 
- film fabularny, USA/Francja/
Serbia 2014, reż. Joseph 
McGinty Nichol, Amber Heard, 
wyk. Kevin Costner, Amber 
Heard, Hailee Steinfeld

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (878) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1449) - serial
13.35  Ukryta prawda (903) - serial
14.35  Szpital (880) - serial
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Ukryta prawda (1305) 

- serial
17.55  Detektywi (36)- serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3772) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Bitwa o gości 
22.40  Superwizjer - info
23.10  Fokus - film fabularny, 

USA/Argentyna 2015, 
reż. Glenn Ficarra, John Requa, 
wyk. Will Smith, Margot 
Robbie, Adrian Martinez

01.15  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2023

02.25  Dowody zbrodni - serial
03.25  Szpital (255) - serial
04.10  Uwaga! - info
04.25  Recepta na stary dom (4) 

- dokument
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Pingwiny  
z Madagaskaru
PENGUINS OF MADAGASCAR, USA 2014

Skipper, Kowalski, Rico i Szeregowy 
angażują się w zadanie, od którego 
zależą losy świata. Muszą stawić 
czoła doktorowi Oktawiuszowi 
Mackiewiczowi, który chce przejąć 
kontrolę nad Ziemią.

FILM PRZYGODOWY 12

Troja
TROY, USA/WIELKA BRYTANIA/MALTA 2004

Menelaos, król Sparty, i Agamemnon, 
król Myken, wyruszają do Troi,  
by uwolnić Helenę, żonę Menelaosa. 
Piękna kobieta została porwana  
przez Parysa. Agamemnon marzy  
o podboju miasta.

THRILLER 16

Infiltracja
THE DEPARTED, USA/HONGKONG 2006

Agent Costigan musi wejść  
w mafijne struktury, którymi dowodzi 
Frank Costello. W czasie gdy  
stara się on pozyskać zaufanie bossa, 
do policji podstępem dostaje się 
przestępca, Sullivan.

NIEDZIELA 18.02.2024

20:00
SOBOTA 17.02.2024

20:05 
PIĄTEK 16.02.2024

20:00

CZAS TRWANIA: 163 MINUTY

REŻYSERIA: WOLFGANG PETERSEN

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 88 MINUT

REŻYSERIA: ERIC DARNELL, SIMON J. SMITH

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 151 MINUT

REŻYSERIA: MARTIN SCORSESE

8 
OCENA 

REDAKCJI

PIĄTEK, 16 LUTEGO 2024 9
ROZRYWKA

9
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Uczestniczki terapii w stycz-
niu i lutym rozmawiały o tym, 
jakie odczuwają emocje i z ja-
kiego powodu, a także zasta-
nawiały się, jak poradzić sobie 

z takimi emocjami jak złość, 
strach, smutek, zawstydzenie. 
Celem tych spotkań było 
kształtowanie kompetencji, 
które składają się na inteligen-
cję emocjonalną, czyli świado-
mość własnych emocji, umie-
jętność ich nazywania i radze-
nia sobie z nimi oraz adekwat-
nego reagowania na emocje 
innych osób. 

Podopieczne MOW w Kru-
szwicy poznały także sposoby 
porozumiewania się, nabyły ce-
chy dobrego słuchacza, dowie-

działy się, co to są bariery komu-
nikacyjne i jak je przezwyciężać, 
poznały elementy komunikacji 
asertywnej jako wyraz sza-
cunku dla własnego „ja” i dru-
giego człowieka, a także na-
uczyły się budować komunikat 
typu „ja”. Zajęcia z komunikacji 
na pewno pomogą młodzieży 
przebywającej w ośrodku odna-
leźć się w świecie relacji mię-
dzyludzkich. 

Organem prowadzącym 
Ośrodek jest Powiat Inowro-
cławski.

ROZMOWY O EMOCJACH

OBCHODY ŚWIATOWEGO  
DNIA CHOREGO 

W Domu Pomocy Społecznej 
w Ludzisku odbyły się uroczy-

stości związane ze Świato-
wym Dniem Chorego. Uczest-

niczyła w nich Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska. Zaczęło się od mszy 

świętej koncelebrowanej 
przez Dziekana Dekanatu Ino-
wrocławskiego ks. Pawła Ko-
walskiego i proboszcza parafii 

św. Mikołaja w Ludzisku ks. 
Piotra Dułaka. Był także wy-

stęp artystyczny społeczności 
DPS oraz wręczenie wyróż-

nień i upominków mieszkań-
com Domów Pomocy Społecz-

nej z Powiatu Inowrocław-
skiego. W uroczystości wzięli 
także udział Członek Zarządu 
Powiatu Włodzimierz Figas, 
Skarbnik Beata Zimon-Pla-

skota, Sekretarz Aleksandra 
Szubarga oraz dyrektorzy pla-

cówek pomocowych z Po-
wiatu Inowrocławskiego.

                            KRÓTKO 

17 lutego o godz. 17.00 w po-
wiatowym Muzeum im. Ja-
na Kasprowicza przy ul. So-
lankowej 33 otwarta zosta-
nie wystawa malarstwa An-
drzeja Tomaszewskiego 
„Realny surrealizm - 30 lat”. 

Andrzej Tomaszewski – po-
chodzący z Konina artysta, 
tworzy w duchu surrealizmu. 
Karierę artystyczną rozpoczął 
w latach 90. jako ilustrator 
m.in. w Szpilkach czy Fanta-
styce (obecnie Nowa Fanta-
styka). W roku 2023 obchodził 
30-lecie pracy twórczej. Wy-
stawa „Realny surrealizm – 30 
lat” w Muzeum im. Jana Ka-

sprowicza w Inowrocławiu jest 
przedostatnią z rocznicowego 
cyklu. Jest ona również w po-
dwójny sposób jubileuszowa, 
gdyż w roku 2024 mija 100 lat 
od powstania słynnego Mani-
festu Surrealizmu, który dał 
początek całemu nurtowi. 

Twórczość Andrzeja To-
maszewskiego ukazuje huma-
noidalne, zdeformowane istoty, 
które symbolizują samotność 
i alienację jednostki w otaczają-
cym ją świecie. Autor nazywa je 
wytworami swojej wyobraźni. 
Artysta jest wymieniany wśród 
najpopularniejszych nazwisk 
związanych z polskim surre-
alizmem.

REALNY SURREALIZM 
W MUZEUM
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W ramach projektu „Wyklu-
czenie nie ma MOW-y” grupy 
terapeutyczne wychowanek 
Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego im. Polskich 
Olimpijczyków w Kruszwicy 
mają okazję spotykać się re-
gularnie na socjoterapii.

Rajd zaplanowany został przez 
samorząd województwa w dru-
giej połowie marca. 

- To doskonała okazja, aby 
wspólnie otworzyć sezon rowe-
rowy. Start imprezy zaplano-
wano na Rynku w Inowrocła-
wiu, a metę przy Mysiej Wieży 
w Kruszwicy. Jednak jeżeli wy-
starczy sił, uczestnicy imprezy 
będą mogli wrócić na rowerze 
do Inowrocławia. Już teraz za-
chęcam do udziału – mówi Woj-
ciech Piniewski, pełniący funk-
cję Prezydenta Inowrocławia. 

Podczas spotkania omó-
wiono trasę przejazdu i kwestie 
bezpieczeństwa. Mowa była 
także o organizacji festynu 
na Rynku w Inowrocławiu, 
gdzie uczestnicy będą pobierali 
pakiety startowe i kwestiach 
promocyjnych. Impreza orga-
nizowana jest przez Wojewódz-
two Kujawsko-Pomorskiego 
we współpracy z Miastem Ino-

wrocław, Gminą Kruszwica 
i Powiatem Inowrocławskim. 

W spotkaniu wzięli udział: 
Wojciech Piniewski - pełniący 
funkcję Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia, Dariusz Witczak - 
Burmistrz Kruszwicy, Bartosz 
Krajniak - Zastępca Burmistrza 
Kruszwicy, Grzegorz Piątek - 

naczelnik Wydziału Organiza-
cji i Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego, Jacek 
Grzybowski – przedstawiciel 
STS Timing, Marcin Ratajczak – 
Komendant Straży Miejskiej, 
Magdalena Kaiser - naczelnik 

Wydziału Oświaty i Sportu, Ra-
fał Pierzchalski - dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
Adriana Szymanowska naczel-
nik Wydziału Kultury, Promo-
cji i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Szczegóły imprezy już nie-
bawem.                                                 (UM)                                                                                                                                                                                                                                     

WIOSNĘ POWITAMY RODZINNĄ 
IMPREZĄ ROWEROWĄ

W najbliższym czasie ruszą 
zapisy na rodzinny rajd rowe-
rowy z Inowrocławia do Kru-
szwicy. W inowrocławskim 
Ratuszu odbyło się spotkanie 
organizacyjne w tej sprawie.
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Odbyły się kolejne zajęcia 
w ramach projektu „Łączka 
i inne miejsca poszukiwań”, 
w których biorą udział 
uczennice II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu. 

Uczennice wysłuchały wystą-
pienia archeologów Michała 
Nowaka oraz Michała Siemiń-
skiego z BIiP IPN, na temat po-
szukiwań miejsc pochówku 
ofiar reżimów totalitarnych 
oraz przebiegu prac archeolo-
gicznych prowadzonych w Pol-
sce i poza granicami kraju. Za-

poznały się z dokumentacją fo-
tograficzną, artefaktami i pa-
miątkami odnalezionymi pod-
czas prac poszukiwawczych. 

Kolejną częścią spotkania 
były warsztaty filmowe, które 
poprowadził Piotr Wiejak 
z Referatu Edukacji Narodo-
wej IPN w Bydgoszczy (zada-
niem finałowym uczestników 
jest przygotowanie etiudy fil-
mowej związanej z tematyką 
projektu). 

Koordynatorem projektu 
jest Katarzyna Sopolińska, a or-
ganem prowadzącym szkołę 
Powiat Inowrocławski.

FO
T.

 II
 L

O

ŁĄCZKA I INNE 
MIEJSCA POSZUKIWAŃ

FO
T.

 P
O

W
IA

T 
IN

O
W

RO
CŁ

AW
SK

I



PIĄTEK, 16 LUTEGO 2024 11
Z POWIATU

11

Kazimiera Iwańczenko, z domu 
Nowak, urodziła się 3 lutego 
1921 roku w Inowrocławiu, ar-
tystyczna dusza, w młodości 
rysowała i malowała obrazy. 
Wnuczka zawdzięcza jej znajo-
mość przedwojennych piose-
nek i wierszy.  

Pani Kazimiera ceni sobie 
relacje rodzinne, od zawsze 
celebruje chwile spędzane 
w gronie najbliższych. Jest 
jedną z ofiar niemieckiego na-
zizmu, które zmuszone były 
do pracy na terenie Rzeszy 
Niemieckiej. 

Seniorka jest najmłodszym 
spośród sześciorga dzieci Fran-
ciszka i Marianny. Jej ojciec pra-
cował w kopalni soli, a mama 
w sanatorium. Ukończyła 
szkołę podstawową w Inowro-

cławiu, potem do wybuchu II 
wojny światowej pracowała 
w sklepie. W czasie wojny zo-
stała skierowana do robót przy-
musowych w Niemczech. 
W 1941 roku została wywie-

ziona do niemieckiej Lubeki, 
do pracy w fabryce Friedricha 
Hammera. Razem z koleżan-
kami mieszkały na terenie fa-
bryki, pracowały przy produk-
cji kartonów, do czasu zbom-

bardowania zakładu (marzec 
1942 rok).  

Następnie skierowano Pa-
nią Kazimierę do pracy w fabryce 
BLM, produkowano tam amuni-
cję. Wówczas, pod eskortą nie-

mieckich żołnierzy, każdego 
dnia pieszo chodziła siedem ki-
lometrów do pracy.  

Cztery miesiące trwało od-
budowywanie fabryki kartonów 
i szczęśliwie po tym czasie wró-
ciła do pracy w zakładzie Ham-
mera. Pracowała tam jeszcze trzy 
lata, po czym, po wkroczeniu 
wojsk alianckich, została zgrupo-
wana w obozie przejściowym 
P10 Bałtyk.  

Będąc tam poznała swo-
jego przyszłego męża, Stani-
sława Iwańczenko. Wrócili ra-
zem do Polski, do Inowrocławia 
i pobrali się w 1947 roku. Wy-
chowali syna Zdzisława i docze-
kali się wnuczki Karoliny, która 
jest wielkim szczęściem ne-
storki. W 1988 roku pani Kazi-
miera owdowiała. 

Po powrocie z Niemiec 
nestorka podupadła na zdro-
wiu. Poświęciła się dbaniu 
o dom i wychowywaniu syna, 
jej mąż pracował w fabryce 
maszyn rolniczych. Wspólnie 
pielęgnowali działkę, na której 
uprawiali warzywa. Kondycję 
zawdzięcza diecie, od zawsze 
odżywia się zdrowo.

16  LUTEGO 
1895 - zmarł ksiądz kanonik Wi-
talis Maryański, kapelan arcy-

biskupa Mieczysława Le-
dóchowskiego. Pochodził 

z Gniewkowa.  
1904 - urodził się Kazimierz 

Zygmunt Świtek, czołowy bok-
ser inowrocławski lat dwudzie-
stych. W 1924 r. zdobył mistrzo-

stwo Polski w wadze lekkiej.  
17  LUTEGO 

1862 - urodził się Wincenty Wą-
sowicz, farmaceuta, właściciel 
apteki „Pod Orłem”, zniszczo-
nej w 1939 roku, działacz spo-
łeczny, pierwszy polski dyrek-
tor warzelni soli przy ul. Pako-

skiej. Zmarł w 1923 r.  
1956 - utworzony został inowro-

cławski oddział Polskiego 
Towarzystwa Historycznego, 
które jest wydawcą periodyku 

„Ziemia Kujawska”.  
18  LUTEGO  

1263 - jeden z komturów krzy-
żackich (prawdopodobnie 

z Nieszawy) obiegł Inowrocław, 
wymuszając złożenie okupu 

w wysokości 48 grzywien.  
1904 - urodził się Kazimierz 
Pietrzak, znany introligator 

inowrocławski. Zmarł w 1987 r. 
w Inowrocławiu. 

19  LUTEGO 
1863 -  generał Ludwik Miero-
sławski poniósł porażkę w bi-

twie pod Krzywosądzą.  
1977 - w Inowrocławiu zmarł 

Feliks Ustasiak (ur. 1891), 
drukarz i księgarz. W latach 

1931-1935 drukował „Dziennik 
Kujawski”.  
20  LUTEGO 

1872 - urodził się Marian 
Kompf, mistrz introligatorski, 

pierwszy polski introligator 
w Inowrocławiu. Zmarł  

w 1933 r. w Inowrocławiu.  
21  LUTEGO 

1945 -  przy al. Sienkiewicza 1 
w Inowrocławiu pracę rozpo-

częła pierwsza po wojnie przy-
chodnia lekarska 

1958 - w Waszyngtonie zmarł 
prof. Henryk Arctowski 

(ur. 1871) - wybitny geofizyk, 
geograf, badacz polarny, „oj-

ciec” glacjologii polskiej. W la-
tach 1881-1884 uczył się 

w gimnazjum inowrocław-
skim (jako Henrich Artzt). 

22  LUTEGO  
1914 - powstała oficjalnie 

pierwsza inowrocławska dru-
żyna skautowa, znana później 
jako 1 DH im. księcia Józefa Po-
niatowskiego. Jej inicjatorem 

był ks. Ignacy Geppert, 
a pierwszym drużynowym - 
pomocnik kupiecki Jan Kłoś.  

23  LUTEGO  
1900 - zmarł Teodor Daniel  

(ur. 1846), hotelarz niemiecki, 
właściciel hotelu „Pod Lwem” 

w Inowrocławiu.  
1919 - z inicjatywy Janiny Czar-
lińskiej powstał w Inowrocła-

wiu oddział Polskiego Czerwo-
nego Krzyża. Pierwszym preze-

sem został drogista Czesław 
Lewandowski, a zastępcą - Ju-

styna Wichlińska. 

KAZIMIERA IWAŃCZENKO 
OTRZYMAŁA MEDAL UNITAS DURAT

Kazimiera Iwańczenko dołą-
czyła do grona osób uhono-
rowanych Medalem Mar-
szałka Województwa Unitas 
Durat Palatinatus Cuiavia-
no-Pomeraniensis. Z nestor-
ką spotkała się Przewodni-
cząca Sejmiku Wojewódz-
twa Elżbieta Piniewska.

Miasto Inowrocław rusza 
z kampanią informacyjną 
zachęcającą mieszkań-
ców do oddania 1,5% podat-
ku dochodowego na organi-
zacje pożytku publicznego. 

- Wszyscy mamy okazję wes-
przeć inowrocławskie organi-
zacje. Zachęcam do przekaza-
nia im 1,5% podatku. To nic nie 
kosztuje! Zależy nam, aby jak 
najwięcej osób włączyło się 
w tę akcję. Organizacje działają 

na rzecz miasta i mieszkańców, 
jeżeli możemy im pomóc – 
zróbmy to! – mówi Wojciech Pi-
niewski, pełniący funkcję Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia. 

Na liście znajduje się aktual-
nie 15 organizacji. Wykaz będzie 
aktualizowany na bieżąco, a in-
formacje na temat działalności 
wymienionych podmiotów, 
w większości dobrze znanych 
inowrocławianom, można zna-
leźć na stronach internetowych 
i w mediach społecznościowych. 

Wniosek o przekazanie 
1,5% podatku na rzecz organiza-
cji pożytku publicznego (OPP) 
zawarty jest w zeznaniu podat-
kowym. Wystarczy wpisać nu-
mer KRS wybranej organizacji 
pożytku publicznego oraz 
kwotę do przekazania - nie 
może ona przekraczać 1,5% po-
datku. Aby wsparcie zostało 
przeznaczone na konkretny cel 
szczegółowy, można go określić 
w przewidzianej do tego ru-
bryce w zeznaniu podatkowym.

PRZEKAŻ 1,5% PODATKU
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                KALENDARIUM

9 lutego w samo południe 
lekcja archiwalno-muzealna 
zainaugurowała wystawę 
w Saloniku Literacko-Arty-
stycznym w Inowrocławiu.  

Dariusz Chyła (kierownik ino-
wrocławskiego oddziału Archi-
wum Państwowego w Byd-
goszczy) i Marcin Woźniak (dy-
rektor powiatowego Muzeum 
im. Jana Kasprowicza) opowie-
dzieli o historii i legendzie Po-
wstania Styczniowego, nawią-
zując do prezentowanych w Sa-
loniku eksponatów (dokumen-
tów, broni, sztandarów itp.), 
udostępnionych przez Archi-
wum i Muzeum. Na wystawę 
złożyły się też zbiory naszej Bi-

blioteki, nie pokazywane zwy-
kle publicznie: rękopisy, foto-
grafie i książkowe „białe kruki”. 

- Zachęcamy do zwiedza-
nia tej unikalnej ekspozycji, 
przybliżającej dramatyczne 
i mało znane epizody z historii 
naszej małej Ojczyzny. Grupy 
zorganizowane prosimy o kon-
takt mailowy: bibliogra-
ficzny@bmino.pl lub telefo-
niczny 523-575-249 - informują 
organizatorzy.  

Wydarzenie jest częścią 
projektu „Dlaczego handlarz 
win zgolił brodę?” Dofinanso-
wano go ze środków Biura „Nie-
podległa” w ramach Programu 
Dotacyjnego „Powstanie Stycz-
niowe 1863-1864”.
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Inowrocławscy kryminalni od  
ubiegłego roku prowadzili postę-
powanie karne dotyczące płace-
nia w sklepach cudzą kartą 
do bankomatu. Jej prawowity 
właściciel zgubił kartę, a znalazł 
ją ktoś, kto sądził, że bezkarnie 
będzie robił sobie zakupy.  
Z błędu wyprowadzili go śledczy. 

- Mundurowi ustalili i ze-
brali dowody na to, że kartą po-
sługiwał się 34-letni inowrocła-
wianin. Płacił nią w sklepach wy-
dając różne kwoty, pozwalające 
na płatność zbliżeniową bez po-
dania numeru PIN. Mężczyznę 
namierzyli kryminalni korzysta-
jąc nie tylko ze swoich ustaleń, 
ale też nagrań monitoringów. 
Sprawca został zdemaskowany 

- mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu. 

Po tym jak wezwany stawił 
się do inowrocławskiej ko-
mendy, 34-letni mężczyzna 
usłyszał łącznie 16 zarzutów: 
w 1 przypadku przywłaszcze-

nie karty, 12 włamań na rachu-
nek bankowy i 2 takie usiłowa-
nia. Mężczyzna przyznał się, 
a kryminalni skompletowali 
materiał obciążający go. 
Sprawa już jest na etapie sądu. 
Oskarżonemu grozi dziesięć lat 
za kratami. 

- Apelujemy! Jeśli zgubiłeś 
kartę do bankomatu, nie-
zwłocznie zgłoś to do swojego 
banku. On spowoduje, że karta 
stanie się nieaktualna i nikt nie 
będzie mógł się nią posłużyć - 
przestrzega Izabella Drob-
niecka.                                                        (DM)                                                                                                                                                 

KOLEJNY OSKARŻONY ZA 
KORZYSTANIE Z CUDZEJ KARTY

Gdy znajdujemy jakieś rzeczy, 
nie oznacza to, że należą 
do nas. Trzeba je przekazać 
do biura rzeczy znalezionych, 
czy na policję. Dotyczy to rów-
nież dokumentu, jakim jest 
karta bankomatowa. Zabro-
nione jest posługiwanie się 
czyjąś kartą i płacenie nią. 
Tak niestety zrobił 34-letni 
mieszkaniec Inowrocławia, 
który teraz ma kłopoty. 
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Działania kryminalnych z Ino-
wrocławia w celu zwalczania 
procederu narkotykowego zna-
lazły swój finał 6 lutego na osie-
dlu Piastowskim.  

Policjanci ustalili, że jeden 
z mieszkańców Inowrocławia 
może zajmować się narkoty-
kami. Funkcjonariusze pogłę-
bili tę wiedzę i ”uderzyli” 
w konkretne miejsce. 

Z uwagi na specyfikę po-
mieszczenia, w działaniach 
wziął udział policyjny pies prze-
szkolony do wykrywania nar-
kotyków, który wywęszył za-
bronione środki.  

Po przeszukaniu piwnicy, 
którą dysponował 34-letni ino-
wrocławianin, kryminalni za-
bezpieczyli marihuanę, ha-
szysz, substancję 3CMC i amfe-
taminę. Łączna ich waga to bli-
sko 230 gramów. 

Mężczyzna został zatrzy-
many. Następnie na podstawie 
zgromadzonego materiału do-
wodowego usłyszał zarzut po-
siadania znacznej ilości zabro-
nionych środków. 7 lutego kry-

minalni doprowadzili go 
do oskarżyciela. Do czasu roz-
prawy sądowej został objęty po-
licyjnym dozorem. Grozi mu 
kara pozbawienia wolności 
do dziesięciu lat.                          (DM)                                                                                                                                                                                                                           

Ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii przewiduje 
za posiadanie znacznej ilości 
narkotyków karę do dziesię-
ciu lat więzienia. Tego właśnie 
może spodziewać się 34-letni 
inowrocławianin. W użytko-
wanej przez niego piwnicy 
było blisko 230 gramów róż-
nych zabronionych środków.
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ODURZAJĄCE ŚRODKI 
MIAŁ W PIWNICY

POBILI 17-LATKA OBOK 
ZAKŁADU KARNEGO

Za przestępstwo pobicia od-
powie dwóch mężczyzn 
w wieku 18 i 19 lat. Zostali oni 
zatrzymani na gorącym 
uczynku przez strażników 
więziennych, którzy zauwa-
żyli całą sytuację i zareagowali. 

7 lutego zarzuty pobicia usły-
szało dwóch mężczyzn, którzy 
dzień wcześniej zaatakowali 
młodego mężczyznę. Do zda-
rzenia doszło przy ulicy Koper-
nika w rejonie inowrocław-
skiego Zakładu Karnego. 

Agresorzy przewrócili 
mężczyznę na ziemię, a następ-
nie kopali go i bili. Całe zajście 
widzieli przejeżdżający obok 

funkcjonariusze grupy inter-
wencyjnej służby więziennej. 
Mundurowi podjęli interwen-
cję. Zatrzymali napastników, 
a powiadomieni o zdarzeniu 
policjanci przejęli ich i umieścili 
do czasu wyjaśnienia w policyj-
nym areszcie. 

Mężczyźni w wieku 18 i 19 
lat na podstawie zebranych 
przez policjantów dowodów, 
usłyszeli zarzuty pobicia. Na-
stępnie zostali doprowadzeni 
do prokuratury. Mają teraz za-
kaz kontaktowania i zbliżania 
się do pokrzywdzonego, a także 
zostali objęci policyjnym dozo-
rem. Grozi im kara do pięciu lat 
pozbawienia wolności.            (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                   
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Niefrasobliwość niektórych po-
raża, gdy mowa o zasadach ru-

chu drogowego. Przykładem 
tego jest filmik, który ostatnio 
został przesłany na skrzynkę 
„Stop agresji drogowej”.  

Widać na nim, jak nieod-
powiedzialnie zachował się kie-
rowca Opla, który wyprzedzał 
na przejeździe kolejowym, 
a wcześniej się przed nim nie 
zatrzymał. 

Wyjaśnienia w tej sprawie 
prowadziła inowrocławska „dro-

gówka”. Policjanci ustalili, że kie-
rowcą tego pojazdu jest miesz-
kaniec Gminy Pakość. 

Kierowca za niestosowa-
nie się do znaku „STOP” i wy-
przedzanie na przejeździe ko-
lejowym został ukarany man-
datami na łączną kwotę 1300 
złotych oraz 18 punktami kar-
nymi. Niech przykład ten bę-
dzie przestrogą dla innych kie-
rowców.                                                (DM)                           

Na skrzynkę „Stop agresji 
drogowej” wpłynął filmik 
od kierowcy, pokazujący ra-
żące naruszenie przepisów 
przez jadącego Oplem. Kie-
rowcę tego pojazdu ustalili 
policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego z Inowrocławia. 
Został ukarany.
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RAŻĄCE ZACHOWANIE 
KIEROWCY OPLA  
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8 lutego w inowrocławskim 
„Medyku” odbyło się spotkanie 
podsumowujące konkurs. Orga-
nizatorem inicjatywy i fundato-
rami nagród oraz upominków 
byli: Powiat Inowrocławski, Ko-
menda Powiatowa Policji w Ino-
wrocławiu, Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożar-
nej w Inowrocławiu, Medyczno-
Społeczne Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w I nowrocławiu, Straż Miejska 
Inowrocławia, Nadgoplański 
WOPR w Kruszwicy, Przedsię-
biorstwo Gospodarki Wodnej 
Wody Polskie. 

Dzieci i młodzież wyka-
zały się plastycznie w zagadnie-
niach: w domu podczas ferii, fe-
rie na dworze, reagowanie i u -
dzielanie pierwszej pomocy, 

dbałość o bezpieczeństwo 
na drogach podczas ferii, za-
bawy zimowe gdy będzie śnieg 
i lód oraz jak uniknąć pożaru 
i czadu. Wpłynęło aż 251 prac. 

W finale konkursu uczest-
niczyli laureaci z rodzicami oraz 
Komendant Powiatowy Policji 
w Inowrocławiu mł. insp Karol 

Konopacki, Zastępca Komen-
danta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej brygadier 
Ireneusz Taraszka, Zastępca 
Komendanta Straży Miejskiej 
Sylwia Dębska, Prezes Zarządu 
WOPR Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Maciej Bana-
chowski i Jarosław Wiśniewski 

oraz Pan Juliusz Stankiewicz. 
Gospodarzem spotkania była 
Kierownik Szkolenia Praktycz-
nego Anna Urbaniak i Monika 
Kurzawa. Uroczystość popro-
wadziła Oficer Prasowy Ko-
mendanta Powiatowego Policji 
w Inowrocławiu asp. szt. Iza-
bella Drobniecka. 

Laureaci 
W kategorii wiekowej od 7 do 9 
lat zwyciężył Jan Kowalski (SP nr 
11 w Inowrocławiu). Druga była 
Lilly Legięć (KSP w Inowrocła-
wiu),  a trzeci Tymoteusz Biegała 
(SP w Parchaniu).     

Wyróżnienia otrzymali: Da-
ria Flicińska (SP w Pakości), Zo-

fia Grobelska (SP w Chełmcach), 
Kalina Grobelska, Lena Syrzycka, 
Diana Temehenko, Mateusz Ja-
kubiak (wszyscy SP nr 11 w Ino-
wrocławiu), Aleksandra Nojek, 
Iga Stranc, Oliwia Pietrzykowska, 
Filip Tomczak (wszyscy SP w Kr -
uszwicy), Jakub Paczkowski (SP 
w Górze), Maria Pinkowska (SP 
w Polanowicach), Emilia Marno-
cha (SP w Parchaniu). 

W kategorii wiekowej 
od 10-14 lat triumfowała Marta 
Kujawa (SP w Górze). Drugie 
miejsce zajęła Antonina Kusz, 
a trzecia by ła Julia Pogorzały 
(obie SP w Cheł mcach). 

Wyróżnienia otrzymali:  
E wa Woźniak, Martyna Szczy-
gielska, Michalina Lampka, Basia 
Kubiszewska, Adam Kalinowski 
(wszyscy SP w Pakości), Lena 
Zdyb, Nadia Fabiańska, Aleksan-
dra Szczupak, Marcin Paluszak, 
Wojciech Łuczak (wszyscy SP 
w Kruszwicy), Monika Pindel (SP 
w Sławsku Wielkim), Michał 
Przybysz (SP w Chełmcach), Xa-
vier Legięć (KSP w Inowrocła-
wiu).          (DM)                                                                                                                                               

KONKURS „MOJE BEZPIECZNE FERIE” 
ZOSTAŁ ROZSTRZYGNIĘTY

Uczniowie szkół podstawo-
wych z Powiatu Inowrocław-
skiego wzięli udział w kon-
kursie plastycznym pod na-
zwą „Moje bezpieczne ferie”. 
Do organizatorów zmagań 
wpłynęło aż 251 prac. 
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8 lutego w Jacewie (w Gminie 
Inowrocław) podczas prac 
ziemnych operator koparki wy-
kopał niewybuch. 

- Powiadomieni o znalezi -
sku mundurowi wygrodzili te-
ren, uniemożliwiając dostęp 
do niego osób postronnych. 

Na miejsce został wezwany asp. 
szt. Patryk Nadolny z grupy roz-
poznania minersko-pirotech-
nicznego inowrocławskiej poli-
cji. Przyjechał również patrol 
saperski, który przewiózł prze -
dmiot na poligon celem zneu-
tralizowania - mówi Oficer Pra-
sowy Komendanta Powiato-
wego Policji w Inowrocławiu 
asp. szt. Izabella Drobniecka. 

Sytuacja ta pokazuje jak 
należy się zachować, gdy znaj-
dujemy takie niewybuchy.  

- Powiadamiamy służby 
i nie ruszamy znaleziska z miej-
sca, nie przenosimy go. Pomi -
mo upływu lat od ostatniej wo -
jny, w różnych miejscach, cał-
kiem przypadkowo, nadal od-
najdywane są niewybuchy. Mo -
żna na nie natknąć się w lasach, 
na polach, podczas prac na dzia -
łkach, podczas prac związanych 
z budowami. Stare niewybuchy 
są nadal groźne, a w przypadku 
detonacji można odnieść obra-
żenia, a nawet zginąć.     (DM)                                                                                                                                   

Policjanci i saperzy interwe-
niowali w jednej z miejsco-
wości koło Inowrocławia.  
To za sprawą ujawnionego 
niewybuchu.  

FO
T.

 K
PP

P 
IN

O
W

RO
CŁ

AW

NIEWYBUCH W JACEWIE 
KOŁO INOWROCŁAWIA

Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net

REKLAMA 0011008469
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ADEPCI W ŚWIETNEJ FORMIE
Zawodnicy Inowrocławskiej 
Akademii Koszykówki/SKS 
Kasprowicz byli gospoda-
rzami turnieju ligi wojewódz-
kiej w kategorii do lat 10.  

W hali przy ul. Rakowicza 
w inowrocławskich Mątwach 
kujawski zespół złożony 
z chłopców oraz trzech dziew-
cząt (w tej kategorii przepisy 
na to zezwalają) wypadł rewe-
lacyjnie i wygrał obydwa spo-
tkania.  

W pierwszym meczu bez 
większych problemów poko-

nali drużynę Małej Koszykówki 
Bydgoszcz 67:5. W drugiej po-
tyczce po niezwykle zaciętym 
boju, w szczególności w koń-
cówce, wygrali z Twardymi 
Piernikami Toruń 54:43. 

- Wielkie brawa dla wszyst-
kich naszych zawodników i za-
wodniczek. Każdy  miał możli-
wość zaprezentowania swoich 
umiejętności na parkiecie przed  
licznie zgromadzonymi kibi-
cami, którym dziękujemy 
za fajny sportowy doping - pod-
kreśla Dariusz Sikora, trener 
młodych inowrocławian. 

Punkty dla IAK/SKS Ka-
sprowicz zdobyli: Weronika Mi-
siewicz 52 (22, 30), Jan Kubiak 
28 (21, 7), Antoni Borucki 16 (10, 
6), Alicja Koniczyńska 7 (4, 3), 
Amelia Lewandowska 6 (-, 6), 
Filip Rogalski 5 (5, 0), Tymon 
Bialik 4 (2, 2), Wojciech Kriger 3 
(3, 0). Grali również: Leon 
Górny, Tymon Daroszewski, 
Mikołaj Legumina, Ignacy 
Szwarc, Adam Malczyk. 

W tabeli prowadzi TKM 
Włocławek 8 punktów. Drudzy 
są inowrocławianie 7. Trzecia 
jest Astoria Bydgoszcz 6.     (DM)  

FO
T.

 S
KS

 K
AS

PR
O

W
IC

Z

Wyniki  
Ciech Soda Inowrocław - Draft 
Team 67:57, Bartłomiej Hałas 
22, Marcin Sikora 21, Bartosz 
Mróz 8, Krystian Woźniak 7, 
Łukasz Ogrodowski 4, Maciej 

Rotnicki 3, Łukasz Sitarczyk 2 - 
Bartosz Florczak 26, Damian 
Kubiak 19, Alan Kuschel 6, Bar-
tosz Kolczyński 4, Marcin 
Oliwkowski 2;  

Gniewkowo - Kujawiak 
Basket 81:68, Damian Szałkie-
wicz 38, Adam Kolczyński 13, 
Dariusz Kwiatkowski 12, Mi-
chał Brzeziński 8, Krzysztof 
Tomasik 6, Karol Szymanow-
ski 2, Krzysztof Krulak 2 - Da-
niel Korólczyk 30, Tomasz Py-
tyński 11, Krzysztof Grajek 9, 

Michał Mierzwicki 8, Piotr Fo-
remski 4, Jakub Frontczak 4, 
Paweł Pilarski 2.  

Przełożono mecz KKS Ino-
wrocław - SKTS Toruń. Pauzo-
wał Orbita Team.  

 
Tabela  
1. Ciech Soda Inowrocław 21 
punktów, 2. Gniewkowo 20,  
3. Kujawiak Basket 18, 4. Draft 
Team 17, 5. KKS Inowrocław 
13, 6. Orbita Team 12, 7. SKTS 
Toruń 12.                                            (DM) 

WRÓCILI DO ROZGRYWEK 
W GNIEWKOWIE

Uczestnicy Gniewkowskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki 
wrócili do gry po trzytygodnio-
wej przerwie. Zwycięstwa 
w hali przy ulicy Toruńskiej 40 
wywalczyli Ciech Soda Ino-
wrocław i Gniewkowo. 
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Kujawianie zagrali bez Jakuba 
Dłoniaka, Mateusza Stawiaka, 
a całe spotkanie na ławce spę-
dził Mateusz Marciniak. 
 
Wyniki     
KSK Ciech Noteć - PGE Spójnia 
II Stargard 95:79 (23:26, 25:22, 
29:19, 18:12), Darrell Harris 18, 
Maciej Marcinkowski 16 (1), Ce-
zary Karpik 15, Mikołaj Grod 10, 
Oliwier Szczepański 9, Mateusz 
Stańczuk 9, Piotr Robak 8, Alek-
sander Filipiak 4, Jan Fajfer 2, 
Antoni Gawarecki 2, Michał Sa-
molak 2 - Damian Krużyński 16 
(2), Bartosz Bluj 12, Jakub Woj-
dak 12 (1), Maksym Kołodziej 11 
(2), Kacper Kaźmierski 11 (2), 
Oliwer Korolczuk 9 (1), Mateusz 
Bryła 6, Miłosz Kicki 2, Mikołaj 
Hensler 0, Sebastian Kaspruk 0;  

Energa GAK Gdynia - 
AMW Flota Gdynia 73:77, PGE 
Spójnia - SMS PZKosz Władysła-
wowo 82:75, Wiara Lecha Po-

znań - Trefl II Sopot 69:78, Pyra 
AZS Szkoła Gortata Poznań - Ku-
chinox-Puch-Siejko-BS Zgierz 
85:88, AZS UMK Transbruk To-
ruń - Enea Basket Poznań 
103:63, Trefl II - AZS UMK 
Transbruk 93:99, Sklep Polski 
MKK Gniezno 92:88, Tarnovia 
Tarnowo Podgórne - Kuchinox-
Puch-Siejko-BS Zgierz 100:68, 
SMS PZKosz - ŁKS Coolpack 
Łódź 66:100, Enea Astoria Byd-

goszcz - Pyra AZS SG 96:60, 
Enea Basket - PKK 99 Pabianice 
84:72, Tarnovia - Enea Basket 
95:57. Przełożono mecz AMW 
Flota - Wiara Lecha.    

Tabela 
1. KSK Ciech Noteć 44 punkty,  
2. ŁKS Coolpack 44, 3. Tarnovia 
42, 4. AZS UMK Transbruk 42,  
5. Sklep Polski MKK 39, 6. Kuchi-
nox-Puch-Siejko-BS Zgierz 35,  

7. Trefl II 33, 8. Pyra AZS Szkoła 
Gortata 33, 9. Energa GAK 31,  
10. Enea Basket 31, 11. AMW 
Flota 31, 12. PKK 99 Pabianice 31, 
13. Enea Astoria 30, 14. Wiara Le-
cha 29, 15. SMS PZKosz 26,  
16. PGE Spójnia II 25.     

W środowy wieczór (już 
po zamknięciu Przeglądu) ino-
wrocławianie walczyli w hali 
na Rąbinie w meczu na szczy-
cie z łodzianami.                             (DM)                                                             

NOTEĆ LEPSZA OD MŁODZIEŻY
Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław wygrali - nie bez 
kłopotów - z zawodnikami PGE 
Spójni II Stargard w meczu 
drugiej ligi (grupy A). Po pierw-
szej połowie lider rozgrywek 
tylko remisował (48:48) z naj-
słabszym zespołem rozgrywek 
(bardzo młodym). 
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PUCHAR POLSKI 
I SPARINGI 

Poznaliśmy pary 1/8 finału 
Pucharu Polski na szczeblu 
regionu. Mecze odbędą się  
2, 3 i 6 marca. 

Zestaw par 
Polonia Bydgoszcz - Zawisza 
Bydgoszcz, Cyklon Kończewice 
- Orlęta Aleksandrów Kujawski, 
Mustang Ostaszewo - Pogoń 
Mogilno, Tarpan Mrocza - Tłu-
chowia Tłuchowo, Olimpia II 
Grudziądz - Wisła Dobrzyń, 
Piast Kołodziejewo - Pomorza-
nin Serock, MUKS CWZS Byd-
goszcz - Wda Świecie, Skrwa 
Skrwilno - Elana Toruń.    

Zespoły ligowe rozegrały 
sparingowe mecze.  

Wyniki     
Nielba Wągrowiec - Cuiavia 
Inowrocław 2:3, Damian Śmi-
gielski, zawodnik testowany - 
Mateusz Brzóstowski 2, Jakub 
Nowakowski, Zawisza II Byd-
goszcz - Unia Gniewkowo 3:3, 
dla Unii: Kacper Gronowski 2, 
Jacek Magdziński, Piast Koło-
dziejewo - Pałuczanka Żnin 
2:0, Alan Jędrzejczak, Jakub 
Jaszcz, Notecianka Pakość - 
Wilki Wilczyn 2:1, dla zwycięz-
ców: Kacper Mozgawa, Bartosz 
Moritz, Noteć Inowrocław - Ko-
lorowi Krusza Zamkowa 3:1, 
Kamil Wyciechowski, Norbert 
Szymczak, Kevin Piekarski - 
Ostap Samar.                                   (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
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„KONOPA” PONOWNIE 
MISTRZEM POWIATU

W powiatowej hali „Kuja-
wianka” odbył się decydujący 
mecz siatkarski ostatniego 
turnieju finałowego w ra-
mach Mistrzostw Powiatu 
Inowrocławskiego Dziewcząt 
Szkół Ponadpodstawowych. 

Uczennice II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Konop-
nickiej pokonały odwieczne 
rywalki z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu 2:0 
(26:24, 25:19). Obroniły tytuł 
mistrzowski, a tym samym 

awansowały do zawodów wo-
jewódzkich.  

Siatkarki „Konopy” prowa-
dzone przez Ryszarda Dreli-
szaka okazały się lepsze, bar-
dziej odporne na przeciwności 
losu i stres wynikający ze stawki 
meczu (kontuzja najlepszej za-
wodniczki Angeliki Dreliszak). 
W mistrzowskim zespole 
na wyróżnienie zasłużyły Julia 
Krawczyk i Maja Dekańska.  

Złoto wywalczyły po-
nadto: Amelia Lewicka, Natalia 
Świerska, Julia Kubiak, Maja 
Dokładna, Olga Patyna, Klaudia 

Kubiak, Zuzanna Chojnacka 
i Angelika Dreliszak.  

Brąz wywalczyły zawod-
niczki „Królówki”, a kolejne 
miejsca zajęli Kościelec i „Eko-
nomik”. Organizatorzy wybrali 
najlepsze zawodniczki mi-
strzostw. Sa to: Julia Krawczyk 
(II LO), Michalina Mochalska 
(III LO), Zofia Dziuba (Koście-
lec), Michalina Szulc („Ekono-
mik”) i Martyna Frątczak (I LO).  

Nagrody dla najlepszych 
zespołów i zawodniczek ufun-
dowała Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska.             (DM) 

FO
T.

 II
 L

O

Dzięki pomocy i przychylności 
Wiesławy Jęziorskiej, wycho-
wawczyni klasy 3b, przeprowa-
dzone zostały warsztaty w za-
kresie podstawowych zasad gry 
w warcaby 64-polowe. 

Jan Chrząszcz, który jest 
sędzią międzynarodowym 

FMJD, wprowadził uczniów 
w tematykę warcabów. 

Były rozgrywki turnie-
jowe w klasie, zadania tak-
tyczne, trochę matematyki, 
przewidywanie ruchu prze-
ciwnika a na rozluźnienie kon-
kurs na budowę wieży z war-
cabów. Uczniowie przekonali 
się jak ważna jest praca zespo-
łowa, opanowanie, strategia 
i dokładność.  

Każdy uczestnik otrzymał 
dyplom i zaproszenie na tre-
ningi, które odbywają się 

w każdą środę w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Janiko-
wie w godz. 17-18.  

- To już ostatnie nasze 
warsztaty w tym roku szkol-
nym. Dziękuję za zaproszenia, 
za pomoc i za chęci. Jeśli gra 
w warcaby będzie dla chociaż 
jednego z was alternatywą pod-
czas feri zimowych i  zamiast te-
lefonu czy komputera zagracie 
w warcaby to będzie  znaczyło  
że te warsztaty mają sens. Że to 
co robię ma sens - mówi Jan 
Chrząszcz.                                            (DM)                                         

OSTATNIE WARSZTATY

W ostatni dzień przed fe-
riami klub warcabowy Se-
net Janikowo odwiedził 
klasę 3b Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Skłodowskiej- 
Curie w Janikowie
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POBIEGLI PO PĄCZKI 

8 lutego na Stadionie Miejskim 
im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków odbyła się najsłodsza 

impreza w mieście, czyli IV 
Bieg po Pączka. Tego wieczoru 

biegacze mieli do pokonania 
dystans o długości 3520 me-
trów, który odpowiada kalo-
ryczności jednego pączka. 

Na starcie stawili się nie tylko 
biegacze, ale także fani nordic 
walking oraz dobrej zabawy. 

Na mecie czekał na wszystkich 
słodki pączek. Bieg miał cha-

rakter rekreacyjny. 
 

FERIE Z OSIR 
W poniedziałek rozpoczęły 
się Aktywne Ferie z Ośrod-

kiem Sportu i Rekreacji w Ino-
wrocławiu. Od poniedziałku 
do piątku można trenować 
koszykówkę lub siatkówkę 

w małej sali hali widowi-
skowo-sportowej przy al. Nie-

podległości 4 od godz. 9.00 
do godz. 15.00 bądź w hali 

sportowej przy ul. Rakowicza 
93 w Mątwach, którą  

OSiR udostępnia w godzinach 
9.00-13.00.

                                 KRÓTKO
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WALCZĄ W ROJEWIE

W halowej lidze piłkarskiej 
amatorów rozegrano ko-
lejne spotkania.  

Wyniki   
Power Team - G’S Polska 6:4, 
Tomasz Szafrański 3, Dawid 
Marczak 2, Maciej Poświatow-
ski - Anatoly Levak 2, Arnoldo 
Amador, Braian Zavada, Ty-
powe Pewniaki - Radar Team 
2:0, Oskar Sawikowski, Kamil 
Wojciechowski, Spartakus 
Zjednoczeni - JKS Jaksice 8:1, 
Hubert Szymański 2, Olaf Misz-
czyk 2, Nikodem Fryza 2, Oskar 
Janikowski 2 - Oliwier Ciszek, 
Nelesa Auto Sprint - Dwór Bie-
siadny 2:1, Daniel Bromka, To-
masz Grzybowski - Marcin Sko-
nieczka, Zimny Lech Liszkowo 
- Costaimmo Nieruchomości 
5:4, Szymon Sobczak 4, Mate-

usz Włoch - Dylan Swat, Seba-
stian Mroziński, Patryk Łapiń-
ski, Patryk Graczyk, Nowa Wieś 
Wielka - Orły Górskiego 5:0, Se-
bastian Olszowy 2, Jakub Kacz-
marek 2, Przemysław Rutyna, 
Galaktikos - Mieszanka Złotniki 
2:1, Sławomir Dudziak, Szymon 
Kaszewski - Maciej Woźniak.  

Czołówka tabeli 
1. Nelesa Auto Sprint 40 punk-
tów, 2. Dwór Biesiadny 36,  
3. Radar Team 33, 4. Mieszanka 
Złotniki 30, 5. Nowa Wieś 
Wielka 28, 6. Typowe Pewniaki 
26, 7. Spichlerz Jaskóły Płon-
kówko 26, 8. Galaktikos 22.  

Najlepsi strzelcy 
Michał Wołczyk (Dwór Bie-
siadny) 39 goli, Mateusz Zboiń-
ski (Radar Team) 35.                     (DM)                            
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SPRAWILI MIŁĄ NIESPODZIANKĘ
Uczniowie II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Ko-
nopnickiej wygrali w Halo-
wych Mistrzostwach Powiatu 
Inowrocławskiego Chłopców 
Szkół Ponadpodstawowych 
w piątkach piłkarskich. 

Do finałowych rozgrywek przy-
stąpiło sześć najlepszych ekip 
wyłonionych drogą eliminacji. 

Najlepszą drużyną w fut-
salu okazał się zespół „Konopy” 
i była to spora niespodzianka. 
Podopieczni Mariusza Rosz-
czyka rozpoczęli turniej niem-
rawo od remisów z Kruszwicą 
0:0 i z Kościelcem 0:0 w me-

czach grupowych. W półfinale 
pokonali zawodników III LO 
w Inowrocławiu 1:0. 

W wielkim finale wygrali 
z faworytami z Kościelca 1:0. 
Świetnie zaprezentował się Szy-
mon Raczek - MVP turnieju - 
bramkarz, który nie wpuścił ani 
jednego gola. Ponadto na bar-
dzo wysokim poziomie zagrał 
Michał Jabłoński, który dwoił 
się i troił w obronie i ataku.  

Ponadto w barwach II LO 
grali: Oskar Antczak, Mateusz 
Basa, Franciszek Brejecki, Oli-
wer Kowalski, Maciej Patyk, 
Mateusz Podolski i Norbert 
Pasternak.  

Brąz wywalczyli gracze 
„Budowlanki”, którzy po serii 
jedenastek pokonali ekipę III 
LO 2:2 i karne 4:3. Kolejne miej-
sca zajęły reprezentacje „Che-
mika” i ZS Kruszwica.  

Organizatorzy wybrali naj-
lepszych piłkarzy zmagań. Są 
to: Szymon Raczek (II LO), Olaf 
Miszczyk („Budowlanka”), 
Adam Kozłowski (III LO), Wi-
told Rosa („Chemik”), Filip Ma-
łachowski (Kruszwica) i Igor 
Sobieralski (Kościelec). 

Nagrody i upominki dla 
wszystkich zespołów i zawod-
ników ufundowała Starosta 
Inowrocławski.                             (DM)                            
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